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1. I n nl eiin g og bakgrunn for pl an en
Inneverande kommunedelplan for idrett og fysisk akt ivitet er gjeldande for perioden 2003 – 2006. Plan-
legginga på feltet er med det noko på etterskot i h øve behova.

Innan idrett er det behov for ein meir detaljert pl an som mellom anna tek føre seg målsettingar, resul -
tatvurderingar og ein detaljert analyse av kommunen si satsing på idrett og fysisk aktivitet.

Denne planen er Bømlo kommune sitt verktøy for å si kra ei styrt utvikling innan idrett, fysisk aktivit et og
friluftsliv. Det er Bømlo kommune sitt ansvar å ska pa ein god balanse mellom innmelde ynskje, faktisk e
behov og økonomisk realistiske løysingar.

Gjennom kommunedelplanen får Bømlo kommune eit oppd atert planverktøy som speglar dagens situa-
sjon og framtidige ynskje og behov. Planen står i s amanheng med kommunedelplanen sin samfunnsdel.

1.1. Mandat
Revidere tidlegare kommunedelplan for idrett og fys isk aktivitet i Bømlo kommune frå 2003 – 2006, og
utarbeide ein ny handlingsplan for område gjeldande for perioden 2015 – 2022. Dette er det tredje plan -
dokumentet innan planområde.

1.2. Behov og føremål med planen
Kommunedelplanen har fleire viktige funksjonar.

Idrett og fysisk aktivitet er det området som enga sjerer flest menneske i fritida. Det krev aktiv sam -
funnsplanlegging for å ivareta desse interessene i arealforvaltninga, og for å få til ei fornuftig
tilrettelegging og organisering av dei ulike aktivi tetane. For å oppnå dette er det viktig med ein god
handlingsplan som politisk styringsredskap for utvi kling innan idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv .
Gjennom planen skal området bli gjenstand for klåre behovsvurderingar i høve samfunnsmessige og
idrettspolitiske mål.

Kommunedelplanen skal vera eit overordna politisk s tyringsdokument der samfunnsmessige behov blir
avdekka, og der ein set mål og vedtek løysingar for området på kort og lang sikt. Kommunedelplanen er
og eit utgangspunkt for rådmannen sitt administrati ve arbeid og forvalting av oppgåver innan områda
idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Såleis vil planen vera styrande for samarbeidet mellom kommun en og
dei frivillige organisasjonane. Planen skal m.a. si kra:

• God kommunal styring av anleggsutbygginga

• Klare politiske prioriteringar på planfeltet

• Riktige mål og vegval

• Følgja opp samarbeidsavtalen mellom Bømlo idrettsrå d og Bømlo kommune.

• Grunnlag for å kunne søkja om spelemidlar til frilu ftsføremål, idrettsanlegg osb.
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1.3. Planprosessen
Arbeidet med denne planen starta opp i august 2014 med utarbeiding av planprogram som gjorde greie
for føringar, tematisk omfang av planen, organiseri ng og arbeidsopplegg. Kommunen varsla samstundes
planoppstart. Planprogrammet blei utarbeida av admi nistrasjonen og handsama i kommunestyret
22.09.14. Planprogrammet var så på høyring i seks v eker f.o.m. 24. november.

Til planprogrammet kom det innspel frå Bømlo motors portklubb, Sentralidrettsanlegget, Rubbestadnes-
et idrettslag & Rubbestadneset grendautval, Hordala nd fylkeskommune og fylkesmannen (sjå vedlegg)
Innspela blir teken med inn i planen.

Planen ligg under området oppvekst, kultur og idret t. Folkehelsekoordinator og arealbruk har i tillegg til
idrettsrådet og turlaget, vore sentrale parter i ar beidet med planen.

Leiargruppa har vore styringsgruppe for planen meda n utval for oppvekst, kultur og idrett har vore
referansegruppe.

Arbeidsgruppa har hatt ansvar for å gjennomføre nau dsynte utgreiingar og arbeida fram innhaldet i
planen, samt halde styringsgruppa orientert.

1.4. Handlingsplanen sitt omfang
Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og fril uftsliv er ein sektoriell plan under kommunedelplan en.

Tidsperspektivet for kommunedelplanen er på 7 år.

Gjeldande plan 2003 – 2006 har hatt eit 4 års persp ektiv. Planen sitt fireårige prioriterte handlingsp ro-
gram skal rullerast kvart år. Etter plan- og bygnin gsloven skal planen reviderast med fullstendig saks -
handsaming minst ein gong i kvar valperiode. Dette gjeld også dersom det blir gjort større endringar i
planen.

Tilskot gjennom spelemiddelordninga gjeld ikkje ber re for anlegg knytt til dei tradisjonelle idrettsla ga. På
skular kan utvikling av skulegarden også vera eit o mråde. I tillegg kjem nærmiljøtiltak knytt til vel-
foreiningar, grendalag og andre stiftingar med godk jente vedtekter. Utvikling av friluftsområde der
kommunen samarbeider med friluftslivsorganisasjonar .
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2. Overordn a ram mer og premisser
Grunngjevinga for statleg medverknad og støtteordni ngar til idrett og fysisk aktivitet er knytt til ei gen-
og nytteverdien av idrett og fysisk aktivitet. Nytt everdien er særskild knytt til førebyggjande helsea rbeid.
Det finst ei rekkje statlege dokument som peikar på viktigheita av idrett, fysisk aktivitet og friluft sliv, og
som er retningsgjevande for det kommunale arbeid og prioriteringar på område. På idrettsfeltet er
idrett og fysisk aktivitet for alle utheva som den overordna visjonen for statleg idrettspolitikk. Sta ten si
oppgåve er først og fremst og sørgja for best mogle g rammevilkår for den medlemsbaserte idretten,
men også å leggja til rette for eigenorganisert fys isk aktivitet og trening. I St.meld nr 14 (1999 – 2 000),
Idrettslivet i endring gjer departementet uttrykk for at det ikkje berre e r organisert idrett som har rett
til offentleg støtte. Alle skal få høve til å driva idrett og fysisk aktivitet tilpassa den lokale ak tivitetspro-
filen, men barn og unge er primær målgruppe.

2.1 Nasjonale føringar
Gjeldande friluftslivspolitikk legg til grunn at fr iluftsliv er eit velferdsgode som skal sikrast og f ordelast
jamt i befolkninga. I St.meld nr 39 (2000 – 2001), Friluftsliv – ein veg til høgare livskvalitet blir det sett
fokus på friluftslivet si evne til å skapa god livs kvalitet, auka trivsel, betre folkehelsa og ei bere kraftig
utvikling. Dei viktigaste nasjonale måla er å sikre allemannsretten og naturområde, utvikla samanheng-
ande grøntområde, samt oppretthalda gode aktivitets tilbod til barn og unge.

I høve folkehelseperspektivet i denne planen får St .meld nr 19 (tredt i kraft 01.01.12), Lov om folkehelse
(Folkehelseloven) betydning for planarbeidet, då den skildrar satsin g på førebygging som ein viktig del
av ny framtidig kommunerolle. Med samhandlingsrefor ma foreslo regjeringa ei auka satsing på førebyg-
gjande helsearbeid i kommunane, og å tildela kommun ane midlar til oppfølging av reforma. I 2011 blei
reforma for alvor sett i gong med regjeringa sitt f ramlegg til Nasjonal helse- og omsorgstenester og L ov
om folkehelse.

Også Plan- og bygningsloven (2008) tek i vare eit f olkehensyn og bidreg til å forankra folkehelsearbei d i
plan- og styringsdokument. All planlegging etter de nne lova skal fremja befolkninga si helse og motver ka
sosiale helseforskjellar.

Handlingsplan for fysisk aktivitet 2005 – 2009, Sam an for fysisk aktivitet, framhev viktigheita av fys isk
aktivitet for befolkninga si helse og trivsel. Pla nen ser på fysisk aktivitet i eit større perspektiv enn før.
Auka fysisk aktivitet og betre folkehelse skal bli nådd gjennom ein samla strategi som omfattar tiltak på
fleire samfunnsområde, m.a. i barnehage, skule, arb eidsplass, transport, nærmiljø og fritid.

Diskriminerings- og tilgjengelighetslova (2013) har som føremål å fremja likestilling og likeverd. Ein skal
sikra alle, uavhengig av funksjonsevne, like høve o g rettighetar til samfunnsdeltaking, og hindra disk rimi-
nering på bakgrunn av nedsatt funksjonsevne. Plikta til universell utforming av offentlege bygg og anl egg
er heima i § 9 Plikt til generell tilrettelegging ( universell utforming).

I St.meld nr 39 (2006 – 2007), Frivillighet for alle , blir det sett fokus på omfanget og tydinga av det frivil-
lige arbeidet innan den organiserte idretten. Frivi llighetsmeldinga streker under at frivillig sektor yt
uvurderlege bidrag til samfunnet gjennom tenestepro duksjon og omfattande frivillig innsats. Den viktig -
aste verdien i frivillig sektor ligg i organisasjon ane sine bidrag til den enkelte sin livskvalitet, g jennom
gode oppvekstmiljø, møtestader, inkludering, opplær ing, meini n gsdanning og demokratibygging. Heile
58 % av befolkninga deltek i frivillig innsats, og 80 % er medlem i ein eller fleire organisasjonar.
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2.2 Regionale føringar
Hordaland fylkeskommune har ei sentral rolle som re gional utviklar og har det regionalpolitiske ansvar et
for fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv.

Gjeldande fylkesplan med ein 4 årig handlingsplan e r PREMISS: KULTUR 2015 – 2025. Denne er retnings-
gjevande for arbeidet med idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv fram mot 2025. Hovudmålet er at alle skal
kunne vera aktive kvar dag, nært der dei bur.

«PREMISS: KULTUR er Hordaland sin samla politikk fo r kultur fram mot 2025. Omgrepet kultur
blir i planen nytta som eit samleomgrep og inkluder er heile spekteret i kulturlivet: museum og
kulturminnevern, arkiv, kunstproduksjon og kulturfo rmidling, bibliotek, fysisk aktivitet, idrett og
friluftsliv.

Eit heilskapleg syn på mennesket er berande i plane n, med mål om å fremja utvikling av aktive,
skapande og samhandlande menneske. Kulturplanen har såleis eit vidt verkefelt, frå eldre kultur-
historie og kulturminne, produksjon og formidling a v dagsaktuelle kunstuttrykk til fysisk aktivitet,
idrett og friluftsliv. Planen omfattar både profesj onelt og frivillig kulturliv, arenaer og kultur-
aktivitetar. Kultur er og eit fundament i folkehels earbeidet og bidreg til helse og trivsel for
innbyggjarane. Å samle heile kulturområdet i ein pl an, er å invitere til eit felles arbeid for å skape
eit større, sterkare og meir heilskapleg kulturfelt ».

2.3 Overordna kommunale planar
Handlingsplan for idrett og fysisk aktivitet 2015 – 2022 er samordna med eksisterande plandokument og
vedtak i Bømlo kommune.

Kommuneplan 2014 – 2024 er kommunen sitt fremste arealpolitiske styringsver ktøy og legg rammene
for den langsiktige utviklinga av kommunen. Dette s et overordna rammer for den fysiske og framtidige
lokaliseringa av m.a. anlegg, løypetrasear og frilu ftsområde.

Velferdsplan 2015 – 2018

Trafikksikringsplan 2011 - 2015

Handlingsplan for folkehelse 2015

Gjeldande styringsdokument i Bømlo kommune.
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3. a u e plan

3.1 Målsetjingar
• Vidareutvikling av område og anlegg for idrett, fri luftsliv og fysisk aktivitet.

• Iverksetjing av tiltak som fremjar fysisk aktivitet retta mot alle, men særleg inaktive, eldre mennesk e

med funksjonshemmingar.

• Kompetanseutvikling av leiarar og trenarar i lag og organisasjonar.

• Arbeide aktivt med nye tiltak retta mot ungdom.

• Prioritera anleggsutbygginga slik at det fremjar pr osjekt som gjer fråfallsproblematikken i

ungdomstida mindre.

Førre kommunedelplan på område viser til behovsunde rsøking som blei gjennomført som bakgrunn for

mykje av opplysningane om den dåverande situasjonen i planen. Det blei sendt ut spørjeskjema til alle

lag- og organisasjonar, og analysen baserte seg på innkomne svar.

Det viste seg at det ofte var barn frå om lag 15- å rs alderen, kanskje noko tidlegare, som fall frå al le til-
boda om organisert trening. Av dei som var mest frå verande som medlem av laga, var det gruppa
mellom 15 og 30 år som var tydlegast. Dei uorganise rte blei ikkje registrert i undersøkinga.

Det er ikkje blitt gjort ei analyse av situasjonen slik den er no. Tendensar ein ser generelt frå heil e landet
kan likevel tyde på at det som kom fram i behovsund ersøkinga den gongen, enda er relevant. Spesielt
gjeld dette fråfall av barn frå den organiserte idr etten.

Kommunedelplanen 2003 – 2006 viser til eit behov fo r nye anlegg som fremjar nye aktivitetar, både
organiserte og uorganiserte. Det blir vist til at n ye anlegg må rettast mot inaktive grupper og vere a ttrak-
tive for i større grad stoppe fråfallet hjå ungdom. Kommunedelplanen antyder at det kan vera behov for
å vurdera andre tilbod/aktivitetar for ungdom enn d et som er mest aktuelt i ung alder. Dette hadde dei
ikkje nok informasjon om på dette tidspunktet, men skriv «det må jobbast aktivt både med å få nok in-
formasjon og setja i verk tiltak som kan visa til s tor aktivitet hjå ungdom»

Store delar av tiltaksplanen i førre plan er gjenno mført. Iverksetjing av tiltak som fremjar fysisk ak tivitet
retta mot alle, er heile tida i fokus, og blir utfø rt av ulike lag og organisasjonar heile året, men e r ikkje
konkretisert i eigen plan. Kompetanseutvikling av l eiarar og trenerar er ikkje formalisert, men blir g jen-
nomført på ulike nivå i dei ulike laga.

I planarbeidet for førre periode blei det for først e gang gjort ei behovsvurdering av kva anlegg det v ar
grunnlag for å investere i i Bømlo kommune. Det var fokus på ei auka satsing på:

«Nærmiljøanlegg, rehabilitering av eksisterande anl egg, tilrettelegging for uorganisert fysisk
aktivitet, t.d. ved turvegar og liknande. Å skapa e i større breidde i anleggs- og aktivitetstilbodet.
Fremja helseperspektivet som ei viktig drivkraft i arbeidet, og setja fokus på dei av innbyggjarane
våre som i dag er inaktive og utan tilbod».
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Handlingsprogram 2003 – 2006. Ordinære anlegg

Anlegg: Status:

Kaianlegg Finnås (Bømlo sportsdykkere) Ferdig

Hestesportanlegg Moster Ferdig

Kunstgrasbane Bremnes (Sentralidrettsanlegget) Ferdig

Fleirbrukshall Langevåg Ferdig

Fleirbrukshall Rubbestad neset Ferdig

Fleirbrukshall Gilje Ferdig

Fleirbrukshall Foldrøy Ferdig

Klatrevegg Langevåg Ikkje gjennomført

Aerobic/styrkerom Langevåg Ferdig

Skytebane Langevåg Ferdig

Sosialt rom Langevåg Ferdig

Fleirbrukshall Moster Ferdig

Rehabiliteringsprosjekt:

Anlegg: Status:

Vika skytebane Ferdig

Turnhall i Rubbestadneset Ferdig

Friidrettsanlegg v/Sentralidrettsanlegget Ferdig

Handlingsprogram 2003 – 2006. Nærmiljøanlegg

Anlegg: Status:

Fleirbruksflate Svortland skule Ferdig

Ballbinge Våge skule Ferd ig

Ballbinge Håvik skule Ferdig

Ballbinge Svortland skule Ferdig

Balløkke Foldrøy skule Ferdig

2 byggjesteg Hillestveit skule Ferdig
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4. H o d t ordrin gar
Folketalet i Bømlo kommune har hatt ein moderat, ja mn vekst dei siste 20 åra. Vi har også ein relativt
ung busetnad med fleire born og unge under 20 år en n snittet for kommunane i Hordaland. For alders-
gruppa 20-50 år ligg Bømlo under snittet for Hordal and. Årsaka ligg først og fremst i at mange unge
reiser vekk for å få utdanning. Vi ser ei utvikling der yngre folk søkjer mot delsentra - eller at dei flyttar
ut av kommunen på grunn av utdanning og arbeid. Men vi ser også ein trend i at unge flyttar tilbake ti l
Bømlo. Eit variert kultur og idrettsliv, med gode f asilitetar knytt til aktivitetane er viktige faktor ar som er
med å gjere Bømlo til ein attraktiv kommune å buset te seg i.

Vi får stadig fleire eldre i landet og mange lever lenger enn før. Frå 2015 vil tal eldre frå 67-80 år auke
markant. Talet av dei eldste vil halde seg relativt stabilt i næraste framtid men vil ha ein auke rund t
2020. Dette betyr at kommunen må tilpasse sin aktiv itet mellom anna gjennom ei målretta satsing på
helsefremjande og førebyggande arbeid.

Folkehelseprofilen for Bømlo kommune viser at Bømlo ligg høgt når det gjeld overvekt hos rekruttar, og
har same tendens som landet når det gjeld generell vektauke og sjukmelding grunna muskel-skjelett-
lidingar og psykiske plager.

Folkehelselova blei vedteken i Stortinget i 2011. D en gir både statlege, fylkeskommunale og kommunale
mynde ei plikt til å ha oversikt over dei faktorar som kan påverke helsetilstanden i befolkninga, og t il å
arbeide målretta med førebyggjande tiltak. Innhalde t i kommunen sitt ansvar for folkehelsearbeidet er
delvis ei vidareføring av tilsvarande ansvar etter kommunehelsetenestelova, men etter folkehelselova
ligg ansvaret på heile kommunen, og ikkje berre på kommunen si helseteneste. Målsetjinga med lova er
å bidra til ein samfunnsutvikling som fremmer helse , trivsel, gode sosiale og miljømessige tilhøve for be-
folkninga, og som kan bidra til å førebyggje psykis k og somatisk sjukdom, skade eller liding. Ein skal også
ha fokus på utjamning av sosiale skilnader.

Bømlo kommune har ein spreidd busetnad med 7 ulike område som er definerte som tettstader (Svort-
land, Mosterhamn, Rubbestadneset, Langevåg, Melands vågen, Foldrøy og Finnås). Likevel bur ca 40% av
befolkninga utanfor tettstad (2013-tal). Finnås var tidlegare ikkje definert som tettstad, og statisti kk som
tyder ei markert auke av busette i tettstad i 2013 skuldast truleg at Finnås blei inkludert.
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Framskri e olkemengd, middels nasjonal ekst (kje lde: ssb.no)

2014 2020 2025 2030 2040 Forventa
vekst i %

0 - 5 år 942 977 1013 1032 1068 13,4

6 - 12 år 1209 1263 1258 1310 1344 11,2

13 - 15 år 537 537 585 564 592 10,2

16 - 19 år 709 724 725 725 777 9,6

20 - 66 år 6836 7201 7511 7847 8178 19,6

67 - 79 å r 957 1341 1547 1566 1859 94,3

80 - 89 år 408 374 446 665 844 106,9

90 år eller eldre 151 127 114 113 233 54,3

Sum befolkning 11749 12544 13199 13822 14895 26,8

Folketalet ved utgangen av 1.kvartal 2015 var 11826 , med ein netto auke på 65 personar 1.kvartal.

Bømlo har totalt fleire menn enn kvinner. Kvinnedel en har vore stabil på ca. 95-96 kvinner pr. 100 men n
dei siste åra.

Tabellen syner at det er fleire menn
fram til 80-årsalder, men at det er ei
klar overvekt av kvinner i alders-
gruppa 80+.

Kjelde: Hordaland fylkeskommune- AUD-rapport nr 4-2 014.

Alders-
gruppe Menn Kvinner

Forholdstal
menn/kvinner

Forholdstal
kvinner/menn

0-5 år 471 470 1,00 1,00
6-15 år 898 828 1,08 0,92
16-19 år 375 327 1,15 0,87
20-29 år 742 683 1,09 0,92
30-66 år 2814 2592 1,09 0,92
67-79 år 536 485 1,11 0,90
80 - 89 136 257 0,53 1,89
90+ 39 108 0,36 2,77
SUM 6011 5750 1,05 0,96
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4.1 Generelle utviklingstrekk
Utviklinga i samfunnet har ført til at den totale m engda dagleg fysisk aktivitet er redusert. Dette ka n føre
til auka fysisk passivitet.

Undersøkelsar viser at det skjer store endringar i livsstil og mosjonsvanar i alderen mellom 15 og 25 år.
Livsstilen ser deretter ut til å feste seg og varie re litt fram til pensjonsalder. Den mest kritiske f asen er
mellom 17 og 20 år, då andelen fysisk inaktive auka r med 24 % (Breivik & Vaagbø, 1999).

Samfunnsmessige og institusjonelle endringar har de i siste tiåra endra vilkåra for barn sin aktivitet
utandørs. Barn sine kvardagsliv er i stor grad preg a av utfolding andre stader enn i og rundt heimen.
Stadig meir tid blir nytta i offentlege institusjon ar. Skulestart for 6- åringar og innføring av skule fritids-
ordning har forsterka denne utviklinga. Barnehage, skule og skulefritidsordning (SFO) utgjer difor i d ag
kanskje den viktigaste arenaen for barn sin leik og fysiske utfolding. Det er anbefalt at barn og ungd om
er i aktivitet i minst 60 minutt kvar dag, og at ak tiviteten har både moderat og høg intensitet (SHdir
2000b, Nordic Council of Ministers 2004).

Forsking synar ein klar samanheng mellom helse og f ysisk aktivitet. Sjølv låg grad av fysisk aktivitet re-
duserer risiko for fysisk og psykisk sjukdom og gir auka livslengde. Tilrådinga er minimum 30 minutt
moderat aktivitet dagleg for vaksne, og 60 minutt f or barn og unge. I dag er det berre 1 av 3 vaksne o g
eldre som oppfyller anbefalingane, og norske 15-åri ge gutar er blant dei minst fysisk aktive i Europa. I eit
livsløp er det berekna at ein fysisk inaktiv person kan vinne 8 leveår ved å auke aktivitetsnivået frå in-
aktiv til aktiv, og ytterlegare 8 år til 16 år tota lt ved å trene. Sjølv 70-åringar kan auke levealder en med
gjennomsnittleg 3 år ved å gå frå inaktiv til aktiv .

Figuren viser fysisk aktivitetsnivå hos vaksne 16-7 9 år, 2012.

Det er samanheng
mellom fysisk aktivi-
tet og kognitiv funk-
sjon hos barn og
unge. Kroppsleg akti-
vitet gjennom skule-
dagen har synt seg å
redusere konfliktni-
vået i skulen, og bet-
re trivsel og psyko-
sosialt læringsmiljø
(Trudvang skule,
Sogndal). Regjeringa
oppmodar i sin Fol-
kehelsemelding skul-
ane til å utnytte
handlingsrommet
innanfor fag-og
timefordelinga til å
nytte fleire timer til
fysisk aktivitet.



Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og fril uftsliv

Godkjend av: Rådmannen Vedteke i [politisk organ] [dato/år] Sist revidert: 28.10.2015 Side 14 av 46

4.2 Universell utforming og folkehelse
Folkehelsearbeid blir definert som «samfunnet sin t otale innsats for å oppretthalda, betra og fremja
folkehelsa. I dette ligg nødvendigheit av å styrkja verdiar som gjev det enkelte individ og grupper mo g-
legheit for ansvar, deltaking, solidaritet, meistri ng og kontroll over eige liv og situasjon.» (NOU 19 98:18).
Folkehelsearbeidet skal fremja fysisk, psykisk og s osial helse og velvere, og er dermed eit tverrfagle g
arbeidsområde som femnar om t.d. ernæring, fysisk a ktivitet, tannhelse, psykisk helse osb.
Folkehelsearbeidet har heile befolkninga som målgru ppe, både barn og unge, vaksne og eldre.
Hovudføremålet er å leggja til rette for at innbygg jarane får fleire år med god helse. Det er også sen tralt
å arbeida for at det blir færre helseskilnader mell om ulike samfunnslag, etniske grupper og kjønn.

I St.meld 20 (2006-2007) Nasjonal strategi for å ut jamne helseforskjellar , blei det gjort greie for dei sys-
tematiske helseforskjellane ein finn knytt til mate rielle, psykososiale og adferdsrelaterte risikofakt orar.
Ein finn m.a. ulikskap i helseadferd (t.d. kosthald og røyking) som heng saman med sosiale bakgrunns-
variablar som inntekt og utdanningsnivå, og som res ulterer i ulikskap i helse. I ein rapport frå Nasjo nalt
råd for fysisk aktivitet, blir det peika på at folk med høg utdanning og høg inntekt er overrepresente rt i
gruppa som er fysisk aktive. Det er såleis viktig a t samfunnet legg til rette for lågterskelaktiviteta r som
gjev fleire høve til å vera fysisk aktive, t.d. gje nnom friluftsliv og eigenorganisert trening.

Fysisk aktivitet er ei kjelde til avkopling, sosial t samvær, kjensle av å meistra, og glede over å ver a i god
fysisk form. Fysisk aktivitet har innverknad på hum øret, betrar søvnkvaliteten, gjev energi, reduserer
stress, og betrar forholdet til eigen kropp. Samla gjer fysisk aktivitet oss meir rusta til å meistre kvar-
dagens krav og utfordringar.

Tidlegare fekk me langt på veg dekka kroppen sitt b ehov for fysisk aktivitet gjennom dei daglege aktiv i-
tetane i heim, skule og arbeid. Nasjonalt råd for f ysisk aktivitet slår fast at berre kvar fjerde av o ss er
aktiv nok. Mange mosjonerer meir enn før, men for b efolkninga totalt sett har dette ikkje kompensert
for bortfallet av fysisk aktivitet knyt til dei man ge gjeremål i dagleglivet. Difor trengs det meir ef fektive
førebyggingstiltak. Regelmessig moderat fysisk akti vitet kan gje ein betydeleg helsegevinst for dei al ler
fleste. Dei som i utgangspunktet har lågast aktivit etsnivå og er i dårlegast fysisk form, har den stør ste
helsegevinsten av ein gitt auke i aktivitetsnivået.

Dette tyder at den største helsegevinsten kjem ved å få dei inaktive til å vera litt aktive. For å få dette til
må ein gjera det enkelt å vera fysisk aktiv. Det er viktig å leggja til rette for at barn og unge kan etablera
gode aktivitetsvanar, men det er også viktig å legg ja til rette for at vaksne og eldre kan få høve til å opp-
retthalda eller auka sin fysiske aktivitet.

Nasjonalt råd konkluderer i ein rapport med at spel emidlar og andre statlege verkemidlar for å fremja
fysisk aktivitet ikkje er effektive nok, og i liten grad bidrar til å redusera sosiale helseforskjella r. Tilrette-
legging for friluftsliv kan bli sett på som eit av dei viktigaste lågterskeltilboda som fremjar fysisk aktivitet;
det er ein aktivitet som er rimeleg å driva med, so m kan gjennomførast aleine eller i lag med andre, s om
kan tilpassast fysisk form og alder. Folkehelsearbe idet er difor eit viktig satsingsområde for eit sto rt
spekter av aktørar knytt til friluftsliv, t.d .Dire ktoratet for naturforvaltning, Den norske turistfor eining,
dei regionale friluftsråda osb. På regionalt nivå h ar Hordaland fylkeskommune tilskotsordningar til lo kalt
folkehelsearbeid og friluftsliv, og set årleg av sp elemidlar knytt til friluftsliv.

Universell utforming dreier seg om utforming og til rettelegging av fysiske forhold for å fremja like h øve
til samfunnsdeltaking. Universell utforming føreset at hovudløysinga skal stetta flest mogleg brukarbe -
hov. Dette er med å skapa eit samfunn som er inklud erande på ein likestilt og verdig måte, og som tek i
vare eit mangfald av menneskje med ulike ferdigheit er og føresetnader.

Funksjonsevne er relatert til syn, hørsel, rørsleev ne, evna til å forstå, og nedsett toleranse for for urein-
ing og allergifremkallande stoffer. Funksjonshemmin g er ikkje ein eigenskap hos individet, men noko
som oppstår når det blir eit gap mellom individet s ine føresetnader og omgjevnaden sine krav til funk-
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sjon. Prinsippet om universell utforming tek utgang spunkt i å prøva å finna ein hovudløysing som flest
mogleg kan nytta. Det er mange omsyn å ta, og det v il alltid vera nokon som likevel vil ha trong for s pe-
sielle løysingar.

Universell utforming er eit nasjonalt satsingsområd e, og er forankra både i Diskriminerings- og tilgje nge-
legheitslova og Plan- og bygningslova. I høve søkna d om spelemidlar til idretts- og nærmiljøanlegg bli r
det lagt sterke føringar for universell utforming k nytt til idrettsfunksjonell førehandsgodkjenning. F or å
sikra omsynet til universell utforming, har Kulturd epartementet laga ein rettleiar for universell utfo r-
ming av idretts- og nærmiljøanlegg. Vidare arbeidar Standard Norge med å laga standardar for universel l
utforming av uteområde (turvegar, nærmiljøanlegg o g liknande.)

Universell utforming er eit sektorovergripande tema , og må difor leggja føringar for ulike planområde,
deriblant idrett og fysisk aktivitet. Prinsippet om universell utforming er sentralt i arbeidet med å sikra
omgjevnader som er med på å fremja fysisk aktivitet i befolkninga. Alle skal ha høve til å vera fysisk ak-
tive, uavhengig av alder og funksjonsevne, sosi-øko nomisk status, etnisk bakgrunn eller kulturelle for -
hold. Naturområde må kunna bli nådd på ein enkel må te, utan å måtta forsera fysiske hindringar.

Direktoratet for naturforvaltning arbeider for å re alisera det nasjonale målet om at alle skal ha høve til å
driva friluftsliv som helsefremjande, trivselsskapa nde og miljøvennlege aktivitet i nærmiljøet og i na tur-
en. Her er kartlegging, tilrettelegging og informas jon sentralt for å leggja grunnlaget for aktivitet og del-
taking for alle.

I samband med Samhandlingsreforma er det stort fok us på å studera og knytte gode tiltak for å betra
helsetilstanden til befolkninga. Me høyrer om uttry kket folkehelsearbeid ved ulike høve. Tilretteleggi ng
for idrett og fysisk aktivitet er viktig for den ge nerelle folkehelsa. Dette sett ut frå både trivsel og livs-
kvalitet for kvar enkelt, til konsekvensar i eit st ørre samfunnsøkonomisk perspektiv.

Bømlo kommune underteikna i 2011 avtale om partnars kap med Hordaland fylke. Der har kommunen
forplikta seg til å fremje folkehelse i kommunen, b åde politisk og i leiinga.

4.3 Satsing på folkehelsearbeid og universell utforming i Bømlo

4.3.1 Folkehelse
I 2011 vart Folkehelselova, med verknad frå 01.01.1 2, vedteken i Stortinget. Den legg grunnlaget for e i
større satsing på førebyggjande og helsefremjande a rbeid i kommunane.

Bømlo kommune inngjekk i september 2011 partnarskap for folkehelse med Hordaland Fylkeskommune.
I dette partnarskapet er det krav til eit systemati sk folkehelsearbeid med særskild fokus på utfordrin gar
som kommunen sjølv har valt som satsingsområder.

Partnarskap for folkehelse har og lista opp satsing sområder som sosial ulikskap, levekår (faktorar som
har innverknad på folk si helse) og levevanar (t.d. fysisk aktivitet, kosthald og rusmiddel).

Bømlo kommune har tilsett folkehelsekoordinator som har ansvar for å koordinere folkehelsearbeidet i
kommunen. Eit av satsingsområda er samarbeid med la g og organisasjonar. Det arbeidet utført av lag-
og organisasjonar er eit av dei viktigaste bidraga til folkehelsearbeidet i kommunen. Den frivillige
ressursen er i følgje nasjonale tal og undersøkinga r langt frå nytta optimalt. Dialogmøter som er gjen -
nomført med lag- og organisasjonar syner behov for eit samarbeid opp mot kommunen.

Tiltak som årlege dialogmøte, med samarbeid mellom lag- og organisasjonar og kommunen har synt seg
å vere nyttige. Då vert det høve til å komme i god dialog med desse.
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4.3.2 Universell utforming
Etter diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og forskrifter skal alle nye bygg universelt utformast . I
lovens § 1 står det at lova sitt formål er å fremm e likestilling uavhengig av funksjonsevne. Likestil ling
innebærer:

a) Likeverd

b) Like muligheter og rettigheter

c) Tilgjengelighet og

d) Tilrettelegging

Lova skal bidra til nedbygging av samfunnsskapte fu nksjonshemma barrierer og hindre at nye vert skapt.

Kommunen legg sjølvsagt dette til grunn når nye anl egg skal planleggast og byggast. Både i nasjonale o g
regionale føringar er det målsetnad om å ha minst e i universelt utforma turløype i ein kommune. Bømlo
kommune har turløypa inn til Fet. Det bør likevel v ere ambisjonar om fleire slike løyper rundt om i ko m-
munen. Erfaringa med løypa til Fet er særs positive . Det er låg terskel for turgåing og den er mykje n ytta
av både skular og barnehagar på dagtid.

4.4 Natur, miljø og estetikk
Det er ein nær samanheng mellom natur, miljø, estet ikk og fysisk aktivitet , idrett og friluftsliv. Na tur,
luftkvalitet og støyreduksjon er viktige trivselsfa ktorar. Tilrettelegging av gode ferdselsårer for mj uke
trafikantar har positiv effekt både på folkehelsa o g miljø dersom desse blir lagt i t.d. grøntstruktur ar.
Estetikken og opplevinga av idrettsanlegga og frilu ftsområda i kommunen er også avhengige av vedlike-
hald og skjøtsel. Dette er avgjerande for bruken, o g dermed for folk sitt aktivitetsnivå og helse. Det
visuelle og det miljømessige må vektleggast, mellom anna ved å leggja til grunn rettleiarar for miljø og
estetikk utgjeve av kulturdepartementet.

4.5 Bygging av anlegg
Målet med bygging og rehabilitering av idrettsanleg g, er å gje flest mogleg høve til å driva idrett og fysisk
aktivitet. Rehabilitering er ein føresetnad for for tsatt drift. Både i eit samfunnsøkonomisk og miljøm essig
perspektiv, vil det ofte vera meir lønsamt å rehabi litera framfor å byggja nye anlegg. Bømlo kommune
har i samarbeid med fleire idrettslag og organisasj onar etablert tre hovudanlegg dei siste åra. Det fi nst i
dag tre større hallar: Bømlohallen, Langevåg bygdat un og Rubbhallen.

I dag er fotballbanar og andre anlegg nesten opne h eile året. Lyssetting av alle typar uteanlegg gjev og
auka brukstid.

Tilrettelegging av gang og sykkelvegar medverkar ti l at barn og vaksne oftare går eller syklar til sku len,
jobben og fritidsaktivitetar. Kommunen sin trafikks ikringsplan legg opp til å leggja til rette trafikk sikre til-
komstar til skulane.

Bevaring av det biologiske mangfald er ei overordna målsetjing i den nasjonale miljøpolitikken. I
arbeidet med tilrettelegging av område og anlegg fo r friluftsliv skal det biologiske mangfald takast o m-
syn til. I konfliktsaker mellom naturvern og biolog isk mangfald på den eine sida, og idrett- og fritid s-
aktivitetar på den andre kan fylkesmannen si miljøv ernavdeling vera vegleiar.

Bømlo kommune har konkrete planar for utbygging av eit 25 m symjebasseng på Leite, som skal stå fer-
dig i 2017. Det er i tillegg komen inn fleire innsp el på nye prosjekt som klubbhus med garderobar og
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lagerhus på Moster, lagshus, garderobar og garasjea nlegg på Våge (motorsportklubben), ny Rubbhall
som er dimensjonert for ny BVGS og flytting av elev ar, oppgradering av Furuneset friluftsområdet,
rehabilitering av Stangervågen rundt, rehabiliterin g av kunstgrasbanen på Rubbestadneset, aktivitets-
park og 7’er bane ved Rubbestadneset skule, ny kuns tgrasbane ved Sentralidrettsanlegget, basket/turn-
hall ved Sentralidrettsanlegget og ny fleirbrukshal l i tilknyting til Svortland skule er nokre av inns pela
som er komne inn. Samlokalisering eller tilknyting til skular må vurderast i kvart einskild tilfelle, mellom
anna med tanke på arealeffektivisering og driftskos tnader.

Det er mange anlegg i Bømlo, og me har god anleggsd ekning over heile kommunen. Fokuset dei neste
åra må kanskje difor vera på rehabilitering, betre drift og vedlikehald av eksisterande anlegg, heller enn
å byggja nye. Ny aktivitet i eksisterande anlegg ka n og vera ei aktuell løysing.

4.6 Rolle og ansvarsdeling
Det må gjerast ei utgreiing knytt til framlegging a v modellar for rollar og ansvarslinjer mellom Bømlo
kommune og dei frivillige organisasjonane i høve ei garskap, utvikling , drift og vedlikehald av anlegg for
idrett og fysisk aktivitet. I utgreiinga bør ein ta omsyn til sentrale føringar, t.d. for spelemidlar, MVA-
reglar, sjå til praksis i andre kommunar og drøfte kva som er føremålstenleg i Bømlo kommune og dei
lokale frivillige organisasjonane. Utgreiinga må og så sjå til utfordringane dei frivillige organisasjo nane
møter t.d. knytt til endring i dugnadsånd.

Bømlo kommune inngjekk i 2014 ein samarbeidsavtale med Bømlo idrettsråd, der ein legg opp til årlege
møter, idrettens time med kommunestyret samt uttale til saker som vedkjem idretten. Dette kan vera
ein arena for å sejta ned ei arbeidsgruppe i utgrei inga av modellar for rollar og ansvarslinjer mellom
kommunen og dei frivillige organisasjonane.

Frivillig arbeid og dugnadsånd i norsk organisasjon sliv er i endring og tilbakegang. Dette er ein tren d me
ser både nasjonalt og i kommunen. Mange gjer ein st or innsats for idretts- og lagslivet i kommunen, me n
ein ser at det er utfordringar med å få folk til å stilla til dugnad og til verv i organisasjonane. De tte gjer
igjen utfordringar med å få verdibevarande drift og vedlikehald.

Sjølv om det kan vera føremålstenleg for Bømlo komm une å sjå relasjonane til heile spekteret av frivil -
lige lag og organisasjonar i kommunen, vil denne ut greiinga avgrensast til lag og organisasjonar knytt til
idrett og idrettsanlegg. Det skal skaffast fram ei oversikt over alle idrettsanlegga og eigarskap knyt t til
desse, kva idrettslag som er involvert og kommunen si rolle.

I Bømlo kommune er det 18 lag som ligg under idrett srådet. Medlemsmassen er på 3777 medlemmer,
der 3266 av desse er aktive. I tillegg kjem nokre m indre idrettslag, Bømlo turlag, skyttarlaga og Bøml o
jakt og fiskelag. Vidare er det fleire ulike gruppe r som arrangerer turar.

4.7 Forvaltning, drift og vedlikehald

4.7.1 Generelt
Forvaltning, drift og vedlikehald av anlegg for idr ett, fysisk aktivitet og friluftsliv skjer i eit sa mspel mel-
lom det offentlege, private, lag og organisasjonar. Spelemiddelfinansieringa medfører plikter for bruk ,
drift og vedlikehald. Lag- og organisasjonar legg å rleg ned vesentlege ressursar i og yter stor frivil lig inn-
sats som kommunen vanskeleg kan erstatte.
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Bømlo kommune betaler for at barn og unge under 12 år skal få kunne trena gratis i hallane, og yter ti l-
skot til idrettslag i form av idrettsmidlar. Det er ikkje lagt opp til større endringar i summane her.

Det er bygd ballbinger ved dei fleste skulane i kom munen, og det er utarbeidd eigne avtalar for desse,
der det er andre enn skulen/kommunen som er byggher re. Kommunen har likevel ansvar for anlegga.
Det bør lagast ein rehabiliteringsplan for nærmiljø anlegga i kommunen.

Det har gjennom mange år vore fokus på planlegging/ bygging av nye anlegg. Dette er inspirerande og
spennande, og er eit uttrykk for behov og ynskje in nanfor idretten. Samstundes ser ein at det ei utfor d-
ring å ivareta eksisterande anlegg, noko som medfør er tiltakande utfordringar. Det er viktig å ha fok us
på drifts- , vedlikehalds og investeringskostnader.

4.7.2 Idrett
I Bømlo kommune er det om lag 170 eksisterande idre ttsanlegg. Mange av desse er eigd og blir drifta av
lag- og organisasjonar. Bømlo kommune eig anlegga k nytt til skulane (gymsalar, symjebasseng, fleir-
brukshallar osb). Kunstgrasbanen på Våge er kommun al og i tillegg eig Bømlo kommune 51 % av Sen-
tralidrettsanlegget.

Det kommunale føretaket sine utgifter til drift og vedlikehald av fotballbanar, turstiar og andre fril ufts-
og idrettsanlegg m.m. ut over direkte tilskot er ik kje spesifisert i rekneskapen.

For 2015 har kommunestyret løyvd kr 400 000 til Sen tralidrettsanlegget AS.

4.7.3 Friluftsliv
Tilrettelegging for friluftsliv blir sett på som ei t av dei viktigast «lågterskeltilboda» for å fremja fysisk
aktivitet. Folk kan vera fysisk aktive i naturen nå r dei vil, heilt gratis. Noko tilrettelegging kan v era naud-
synt. Det skal ofte enkle, og lite kostnadskrevjand e tiltak til, for å gjera det litt enklare for stor e delar av
befolkninga å nytta naturen til rekreasjon og fysis k aktivitet. Det er altså svært mykje folkehelse å henta
på å leggja til rette for fysisk aktivitet i både s trandsone og utmark i kommunen.

Anlegg for friluftsliv blir drifta av Friluftsrådet Vest og kommunen. Nokre anlegg blir drifta ilag me d lag
og organisasjonar. Kommunen yter eit årleg tilskot til Friluftsrådet Vest.

Bømlo har ei rekkje flotte friluftsområde. Viktigas t i framtida er å sikra tilkomst og heva kvaliteten på
områda, slik at endå fleire kan vera med. Lyssetjin g av områda/turvegane gjer at brukartida aukar.
Målsetjinga om at folk skal kunna nå eit friområde 500 meter frå der dei bur er sentralt når nye felt blir
planlagt/realisert. Stader der det manglar slike tu rvegar/stiar lyt prioriterast. Det er viktig i høve folke-
helsa og miljøet blir spart då ein ikkje treng å br uka bil for å koma seg ut på tur. Oppsetting av bor d/-
benker slik at det er høve til å kvila er og viktig .

OK Bømlo/Bømlo turlag har laga turkart i målestokk 1: 40 000, elles har ulike lag og organisasjonar i
heile kommunen både digitalisert og produsert trykt e kart over aktuelle turområde i krinsane. Å følgja
kommunedelplanen/samfunnsdelen for å knyta saman ul ike friområde og heve standarden på dei bør
prioriterast. Å ha eit universelt friområde i kvar krins bør vera eit mål. Kajakk og kanopadling er ei n
aukande aktivitet i kommunen, og det er laga ei flo tt padlebok (Bømlo rundt i kajakk) med gode kart
over elvar og vatn tilrettelagt for padling.
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5. n leggsstatus og aktuell e rosjekt

5.1 Generelt
Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og fril uftsliv 2015 – 2022 omhandlar tre tema, kvart med
eigen tiltaksdel:

• Idrett og idrettsanlegg

• Natur og friluftsanlegg

• Nærmiljøanlegg og aktivitetsområde

Ved fleire høve vil tema i planen ligga nært opp ti l andre planar og fagområde, t.d. kultur, helse, tr afikk-
tryggleik og fysisk aktivitet i skulen. Det er i sl ike høve viktig å gjere avgrensingar, særleg med om syn til
tiltaksdelen i planen, samstundes som ein viser kor leis ulike temaplanar og fagområde er knytt saman.
Korleis ein kan auka den fysiske aktiviteten, kjem som tema under kvart av temaområda.

5.2 Idrett og idrettsanlegg
Anleggsstrukturen og aktivitetsprofilen innan idret t og fysisk aktivitet er relativ tradisjonell i Bøm lo kom-
mune. I eit folkehelseperspektiv er og dei offentle ge idrettsanlegga sett på som eit helsetilbod. Barn og
unge er ei prioritert gruppe.

5.2.1 Fotball
I Bømlo er det 11 godkjende fotballbanar av ulik kv alitet og storleik.

Namn Ty e

Sentralidrettsanlegget

Sentralidrettsanlegget

Sentralidrettsanlegget

Bremnes ungd, skule

Meling skule

Rubbestadneset skule

Våge

Langevåg idrettspark

Rubbhallen

Moster idrettsplass

Gras

Kunstgras

Treningsfelt gras

Grus

Grus

Grus

Kunstgras

Kunstgras

Kunstgras

Kunstgras

I tillegg er det mindre speleflater ved nokre av sk ulane og i byggjefelta rundt om i kommunen.

ktuelle rosjekt:

Sentralidrettsanlegget har inne ein søknad om spele midlar som gjeld rehabilitering av toppdekke til
kunstgrasbanen, og kjem i 2016 inn med tre nye søkn ader: 2 stk 5’er banar + 1 stk 7’er bane. Det vil v era
trong for ny kunstgrasbane ved Sentralidrettsanlegg et i tida som kjem, og ein fotballhall presser seg
også fram. Kunstgrasbanen på Rubbestadneset treng r ehabilitering i perioden.
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5.2.2 Friidrett
I Bømlo kommune er det eit fullverdig friidrettsanl egg ved Sentralidrettsanlegget med kunststoffdekke
på løpebanane. Her er det også lengdegrop. Dekket h ar nylig blitt spylt og rehabilitert. Det er i til legg
ein gruslagt bane i Langevåg.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt om planar for nye anlegg for fri idrett. I løpet av planperioden vil det truleg vera naud-
synt med rehabilitering av anlegget ved Sentralidre ttsanlegget. Behovet for friidrettsanlegg i Bømlo
kommune synest stetta med det anlegga ein har per d ato.

5.2.3 Handball
Handball miljøet i Bømlo er lite. Sentralidrettsanl egget har starta opp tilbod for barn hausten 2015,
mens dei på Langevåg har 3 handballag, alle for jen ter.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn behov her.

5.2.4 Sandvolleyball
Det er sandvolleyballbaner i Mosterhamn, ved Svortl and skule, ved Meling skule, i Furuneset og i
Langevåg.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn behov for fleire sandvolleyb allbaner, og kommunen er godt dekka med dei som
eksisterer i dag.

5.2.5 Kampsportidrettar
Som kampsportidrettar blir rekna karate, taekwondo, judo, boksing og fekting. Desse idrettane har ikkj e
eigne hallar for sine idrettar. Karateklubben trena r i gymsalen på Rubbestadneset og på Moster.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn trong for større areal frå k arateklubben.

5.2.6 Racketidrettar
Racketidrettane omfattar tennis, badminton og bordt ennis. Det er ingen utandørs tennisbanar i Bømlo.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt om inn trong for større eller me ir lokal.

5.2.7 Turn
I Sentralidrettsanlegget er det turn for barn og va ksne frå 3 år og oppover. Anlegget er godt eigna fo r ak-
tiviteten, men det er stort press på hallen.

ktuelle rosjekt:
Det vil vera trong for ein ny basket/turnhall i per ioden. Turnelement/apparatur bør vera implementert
dersom ein byggjer nye gymsalar/fleirbrukshallar.
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5.2.8 Andre innandørsaktivitetar
Andre innandørsaktivtetar er mellom anna: vektløfti ng, basket, volleyball og sjakk. Fleirbrukshallane på
Gilje, Moster og Foldrøy blir også nytta til volley ball og basketball. Elles er det gymsalar ved følgj ande
skular: Meling, Rubbestadneset, Espevær, Våge, Brem nes ungdomsskule og Hillestveit. Desse blir mykje
nytta på kveldstid til ulike trimaktivitetar. Dei f leste gymsalane har eit areal på 200 m2. Det er ing en
planar om nye mindre hallar eller utviding av gymsa lar ved skulane for andre innandørsaktivitetar.
Bømlo kommune har eit mangfaldig idrettsliv, men in nandørsaktivitetane er dominert av fotball. Ev. nye
hallar bør byggjast som fleirbruks/sambrukshallar f or å gje plass til andre innandørsaktivitetar.

5.2.9 Skyting
I Bømlo kommune er det to utandørs skytebanar: ein på Vika og ein på Gilje der leirdueskyting er inklu -
dert. Bømlo skyttarlag har banen på Vika i tillegg har dei også innandørs skyting i bygdatunet. Bremne s
har eit nytt og flott anlegg på Gilje, og har i til legg inndørsskyting i Bømlohallen. I tillegg til de tte er det
ein utandørs pistolbane på Rolfsnes.

ktuelle rosjekt:
Det er ingen planer om nye anlegg for skyting i Bøm lo kommune.

5.2.10 Symjing
I Bømlo kommune er det fire symjeanlegg – Bremnes u ngdomsskule, gamle Moster skule, Hillestveit
skule og Rubbestadneset skule. Bassenget på Rubbest adneset skule er eit varmt basseng.

ktuelle rosjekt:
Det er på trappene eit nytt 25 m basseng på Leite, som skal stå ferdig i 2017. Norges svømmeforbund
(NSF) si behovsvurdering tilseier at det bør vera e it 25- meters basseng per 10 000 innbyggjarar for å
dekka opplæring i skule idrett, funksjonshemma og e igenorganisert fysisk aktivitet. Drift og vedlikeh ald
blir utfordringane knytt til bassenget i perioden.

5.2.11 Hestesport
Det er bygd eit hestesportanlegg på Moster. Anlegge t blir eigd og drive at Bømlo hestesportklubb.

ktuelle rosjekt:
Det er ingen planar om andre slike anlegg i Bømlo i planperioden.

5.2.12 Motorsport
Bømlo motorsportklubb er etablert med sitt anlegg p å Våge. Det er her bygd opp to banar for motor-
cross. Banane ligg på sida av kvarandre, slik at bå de på trening og i konkurransar er det samankopla.
Banen har nasjonal godkjenning i Norges Motorsportf orbund (NMF). Anlegget har også regional status.

ktuelle rosjekt:
Motorsporten signaliserer ynskje om å få på plass e it klubbhuss med fasilitetar, garasjeanlegg og gar-
derobeanlegg med legekontor. Dei ynskjer også meir og betre skilting og landingsplass for helikopter.
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5.2.13 Andre idrettar
Andre idrettar omfattar mellom anna segling, padlin g, windsurfing, squash, bowling, innebandy,
skeising, sykling, golf, bogeskyting, fekting og bo ccia.

ktuelle rosjekt:

Det er ikkje noko seglmiljø i Bømlo. Padleklubben h eld til på Søre Bømlo, og interessa for padling har
vore aukande dei siste åra. Windsurfing kan utøvast der det er høve til det. Det er ikkje eigen squash hall
i kommunen. Det er ein liten privat bowling bane på Svortland. Det er ikkje bygd utandørs skeiseanlegg i
Bømlo, skeising blir utført rundt om på små og stor e vatn når forholda ligg til rette for det. Bømlo s ykkel-
klubb driv godt og aktivt. Det er ingen banar lagt til rette for sykling. Det er ikkje etablert golf b anar i
Bømlo. Det er ingen eigne anlegg for bogeskyting, f ekting og innebandy. Desse aktivitetane kan utøvast i
eksisterande hallar og gymsalar.

5.2.14 Idrettsbygg
Idrettsbygga har fellesfunksjonar for fleire anlegg /idrettar:

• Garderobeanlegg ved Sentralidrettsanlegget

• Garderobeanlegg ved Rubbhallen

• Klubbhus på Våge

• Bømlo dykkarklubb – klubbhus

• Sentralidrettsanlegget – klubbhus

• Moster idrettsplass – klubbhus

• Langevåg idrettsplass – klubbhus

• Klubbhus ved Gilje skytebane

ktuelle rosjekt:
Det er planar om garderobeanlegg og nytt klubbhus p å Moster. Bømlo motorsportklubb jobbar med å få
på plass nytt lagshus med fellesareal/kurs lokale o g kiosk. Dei har også ynskje om å få garderobar med
dusj og toalett samt garasjeanlegg på anlegget. Ut over dette er det ikkje meldt inn behov for andre n ye
idrettsbygg.

5.2.15 Helsesport og trim/treningssenter
Fet løypa er ei etablert helsesportløype. Løypa er mykje brukt til turgåing og trim. Bømlo turlag driv
aktivt med organiserte turar i nærområde og til an dre stader i Noreg og utlandet. Turlaget er med på å
leggja til rette for fysisk aktivitet i lag med and re frivillige organisasjonar ved å merka løyper, fi ksa
turstiar og byggja gapahaukar m.m. På Bømlo er det i dag 2 aktive treningssentet/tilbod – eit i Bømlo-
hallen og eit på Kuben. Treningssentra er eigd og b lir drifta av private.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt om aktuelle planar for helsespor t/trim og nye treningssenter. Det er spelt inn ynsk je
om ny universelt utforma tursti på Våge/kanalen og også på Langevåg. Det er avgjerande at lag og
organisasjonar føl opp med vidare rydding og merkin g av turløyper i heile kommunen.
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5.3 Natur- og friluftsanlegg
Friluftsliv og naturbaserte fritidsaktivitetar har ein godt dokumentert effekt på fysisk og psykisk he lse, og
har innverknad på stressreduksjon, livslengde og li vskvalitet. I eit folkehelseperspektiv bør det derf or bli
oppmuntra til å få fleire ut i naturen. Auka aktivi tet blant dei som allereie deltar vil ha gunstig ef fekt,
men den største samfunnsmessige helsegevinsten ligg i å få fleire ut i naturen. God tilrettelegging fo r
fotturar og sykkelturar kan vera spesielt gunstig, fordi dette er lågterskel aktivitetar som nærast al le,
uavhengig av økonomi, alder og fysisk form, kan gje nnomføra.

Bømlo kommune har flotte naturområde som gir høve t il eit mangfald av aktivitetar, men ikkje alle om-
råda er like lett tilgjengelege. Ulike tilrettelegg ingstiltak kan auke tilgjengeligheita for fleire. Å etablera
parkeringsplassar nær friluftsområde vil gjera det enklare å nytta seg av tilboda og unngå parkering p å
privat grunn i nærområde. Det vil såleis vera eit g ode for alle partar, og gjere Bømlo kommune meir at t-
raktiv for innbyggjarane og turistar.

Vidare vil utbetring av sanitærforhold og rullestol rampar, t.d. ved badeplassar, auka tilgjengeligheit a for
mange. Tilrettelegging vil også dreie seg om å utvi de turnettet i kommunen, rydding og merking av tur-
stiar, informera og marknadsføre breidda i aktivite tstilbod, som t.d. turstiar med kulturelle innslag.

Bømlo kommune har stort potensiale i tilretteleggin g for naturbaserte aktivitetar og opplevingar.

5.3.1 Turvegar/turstiar
I Bømlo kommune er det mange og gode turstiar/turve gar. Dei mest sentrale er:

• Turløype Fet

• Stangarvågen rundt

• Grimsfjellet tursti

• Barmane friområde

• Turstiar på Goddo

• Storavatnet rundt

• Halleråker løypa

• Siggjo

• Tursti til Ådno

• UFO- ringen i Espevær

• Gullgruveområde på Lykling

ktuelle rosjekt:

Det er planar om tursti på Finnås (kanalen) og å få på plass gatelys langs Storavatnet. Det vil vera t rong
for nye turstiar/turvegar i kommunen, og eventuelle nye forslag blir vurdert fortløpande.

5.3.2 Toalettanlegg
Det er etablert toalettanlegg ved Gullgruvene og Dj upadalen.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn noko vedr bygging av nye toa lett.
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5.3.3 Badeplassar
Dei mest kjente badeplassane i kommunen er: Vevika, Breivik, Hetlevik, Barmane, Furuneset, Åreiddalen
og Hiskjo friluftsområde (Område merka med feit skr ift blir forvalta av Friluftsrådet Vest).

ktuelle rosjekt:
Det ligg ikkje føre aktuelle planar for etablering av nye badeplassar i kommunen. Det er likevel kome eit
innspel om å etablera ein badeplass på Lykling. Tro ngen for badeplassar i Bømlo kommune er godt
dekka med dei plassane ein har i dag, men fasilitet ar som badeflåtar, bryggje, utlegging av sand, stup e-
tårn, rampar, bord og benker m.m. må vurderast.

5.4 Nærmiljøanlegg og aktivitetsområde
Det er etablert nærmiljøanlegg i nokre buområde i B ømlo, i hovudsak ballbingar/ball løkker. Det er lik e-
vel knytt utfordringar i høve støy mot nabolaget fo r slike anlegg, noko som må takast hensyn til. Vida re
er det etablert nærmiljøanlegg i barnehage- og skul eområde, både ballbingar og andre aktivitetsanlegg.
Det er naturleg å halda fram med utbygging av slike aktivitetsanlegg. Det er og viktig å etablera akti vi-
tetsanlegg som mellom anna den uorganiserte delen a v befolkninga vil ha nytte av.

5.4.1 Ballbinger
Det er etablert følgjande ballbingar:
• Innvær (Innvær gardslag)

• Rolfsnes grendahus (Rolfsnes grendautval)

• Gilje skule

• Moster skule

• Foldrøy skule

• Svortland skule

• Gamle Håvik skule

• Halleråker (Hallerårker gardslag)

• Erevik grendatun (Goddo grendautval)

• Austre Mosterhamn (Moster grendautval)

• Rubbestadneset skule

• Espevær skule

• Meling skule

• Våge skule

• Hillestveit skule

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn nye søknader om ballbinger.

Med 15 ballbingar rundt i kommunen, er trongen for ballbingar hovudsakleg stetta i planperioden. Der-
som det kjem nye søknader blir desse vurdert fortlø pande. Rehabilitering av eksisterande bingar blir
sentralt i perioden.
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5.4.2 Aktivitetsløyper/anlegg
Det er etablert aktivitetsløyper/anlegg følgjande s tader:
• Bmx løype på Meling

• Svortland skule – fleirbruksflate

• Hillestveit skule – aktivitetsanlegg

• Espevær skule – nærmiljø/uteanlegg

• Foldrøy skule – nærmiljøanlegg

• Erevik grendatun – klatresentral

ktuelle rosjekt:
Det er komen inn ein søknad om aktivitetspark ved s tarten av Fet løypa, og det blir jobba med ein til-
svarande park på Rubbestadneset. Det er ikkje meldt inn andre anlegg. Det vil vera trong for nye eller re-
habilitering av eksisterande aktivitetsanlegg, og e ventuelle søknader blir vurdert fortløpande.

5.4.3 Klatreveggar
Det er etablert ein klatrevegg på Bømlo folkehøgsku le.

ktuelle rosjekt:
Det ligg inn søknad frå Sentralidrettsanlegget på e in innandørs klatrevegg i perioden. Det er ikkje me ldt
inn ynskjer ut over dette.

5.4.4 Skateboard
Bømlo kommune fekk innvilga spelemidlar til eit ska teboardanlegg i 1999, som blei etablert i utkant av
fotballbanane ved Sentralidrettsanlegget. Dette anl egget blei fjerna for ei tid tilbake, då det var ti l fare
for både brukarar og andre. Det må etablerast nytt tilbod her eller i nærleiken. Det er i tillegg eit eta-
blert anlegg i Mosterhamn.

ktuelle rosjekt:
Det er ikkje meldt inn konkrete planer for nye skat eboardanlegg, men skatarane sjølv ynskjer seg nye
anlegg, og det har vore etterspurt på Bremnes og i Rubbestadneset.

5.4.5 Andre nærmiljøanlegg
Andre nærmiljøanlegg som er bygd:
• Meling skule – sandvolleyballbane

• Furuneset – sandvolleyballbane

• Austre Mosterhamn – sandvolleyballbane

• Bømlo folkehøgskule – sandvolleyballbane

• Langevåg idrettsplass – sandvolleyballbane

ktuelle rosjekt:
Trong for andre aktivitetsanlegg må vurderast i pla nperioden.
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5.5 Godkjenning og finansiering av bygg og anleggstilta k

5.5.1 Statlege tilskot
Spelemidlar til anlegg for idrett og fysisk aktivit et er heimla i Lov om pengespill mv (Pengespillova) av 28.
august 1992.

Det blir gitt spelemidlar til bygging og rehabilite ring av anlegg for idrett og friluftsliv, samt nærm iljøan-
legg etter gjevne kriterier. Tilskotssummen kan bli endra frå år til år.

Kulturdepartementet gir kvart år ut eit hefte med f øresegner om tilskot til anlegg for idrett og fysis k
aktivitet (V- 0732 N for 2014). I nemnte føresegner er statleg anleggspolitikk skildra slik:

«Staten sitt overordna mål med idrettspolitikken ka n samanfattast i visjonen idrett og fysisk akti-
vitet for alle, jf St. meld 26 (2001-2012) Den nors ke idrettsmodellen. Konsekvensen av idrett og
fysisk aktivitet for alle er at staten gjennom sin bruk av verkemiddel skal leggja til rette for at al le
som ønsker det skal ha moglegheit til å delta i idr ett eller drive eigenorganisert fysisk aktivitet.
Den viktigaste føresetnaden for dette er satsing på anlegg for idrett og fysisk aktivitet, inkludert
friluftsliv. Staten har som mål å medverke til bygg ing og rehabilitering av infrastruktur slik at så
mange som råd kan driva idrett og fysisk aktivitet. Det offentlege har likevel ikkje ansvar for å
etablera anlegg for alle typar særidrettar og dugle iksnivå i alle lokale samanhengar. Det er
viktig og naudsynt at det vert gjort behovsvurderin gar på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. I
den samanhengen er det viktig for staten å framheve at dei viktigaste målgruppene for bruk av
spelemidlar til idrettsføremål er born (6-12 år) og ungdom (13-19 år). I tillegg vil staten leggja til
rette for at personar med nedsett funksjonsevne ska l kunne delta i idrett og fysisk aktivitet ut frå
sine ønske og føresetnader. Det er og eit mål for d en statlige idrettspolitikken å leggje til rette
for at personar som i dag er fysisk inaktive, kjem i gang med aktivitet. Spelemidlar til bygging og
rehabilitering av idrettsanlegg skal medverke til e in infrastruktur som gir folk høve til å drive
både eigenorganisert aktivitet og aktivitet i regi av den frivillige medlemsbaserte idretten. An-
legg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstill er born sitt behov for fysisk aktivitet i organiser te
eller eigenorganiserte former vert særskilt priorit erte. Når det gjeld ungdom er det eit mål å
utvikle anlegg som tilfredsstiller ungdom sin trong for utfordringar og variasjon. Ungdom må få
høve til å medverka i utforminga av anlegg. Anlegga bør fungera som gode sosiale møteplassar i
lokalsamfunna. Spelemidlar til bygging og rehabilit ering av nærmiljøanlegg og anlegg for idrett
og fysisk aktivitet med stort brukspotensial er sen trale verkemiddel for å innfri dei statlege måla
på anleggsfeltet».

Heftet inneheld føresegner for ordinære anlegg, før esegner for nærmiljøanlegg, føresegner for anlegg
og friluftsliv i fjellet, rekneskap og kontroll, ko mmunal og fylkeskommunal sakshandsaming.

Ordinære anlegg: Med ordinære anlegg meiner ein anlegg for organise rt idrett og fysisk aktivitet. Ein del
anlegg må på førehand vere gitt ei idrettsfunksjone ll førehandsgodkjenning av departementet. Dette
gjeld både for nybygg, rehabilitering og ombygging.

Ein kan normalt søke om 1/3 godkjend kostnad, og ma ksimalt tilskot er kr 1 000 000. Om ikkje anna er
bestemt, er nedre grense kr 150 000. For idrettshal lar og andre større anlegg er det eigne satsar.

Til turvegar og turstiar kan tilskotet vera halvpar ten av godkjend kostnad, inntil kr 1 000 000. Leige avtale
av grunn må minst vera på 30 år (gjeldande satsar f rå 2013).

Nærmiljøanlegg: Med nærmiljøanlegg meiner ein anlegg eller område for eigenorganisert, fysisk aktivi-
tet nær buområde, og/eller område der folk i alle a ldrar ferdast. Med nærmiljøanlegg meiner ein berre
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anlegg ute. Søkar må ha rett til bruk av grunnen de r anlegget skal plasserast, og avtalen må minst ver a
på 20 år. Eigar av anlegget pliktar at det er ope f or eigenorganisert, idrettsleg, fysisk aktivitet. N ærmiljø-
anlegg skal på førehand ha idrettsfunksjonell godkj enning frå kommunen før byggearbeidet startar.

Det kan normalt søkjast om halvparten av godkjend k ostnad, øvre tilskotsgrense er kr 300 000, og nedre
grense er kr 25 000. Ein kan søkja om inntil kr 1,2 millionar kroner per anleggsstad, men det er ikkje
noko grense for kor mange anlegg det blir søkt til.

Nærmiljøanlegg med ei kostnadsramme over kr 600 000 , skal vera med i ein kommunal plan for idrett og
fysisk aktivitet, og anlegget kan takast med i plan en ved rullering av handlingsprogrammet.

Anlegg i tilknyting til skulane sine uteområde går inn under tilskot for nærmiljøanlegg.

Søknadsskjema finn ein på www.idrettsanlegg.no

5.5.2 Andre tilskot
Fylkeskommunen har ulike tilskotsordningar for å fr emja meir fysisk aktivitet og folkehelse, sjå
www.hordaland/.no/tenester/tilskot

I eit samarbeid med Gjensidigestiftinga og fylkesko mmunane på Vestlandet, er det oppretta eit fond der
det kan søkjast om pengar til merking og gradering av turløyper i Hordaland.

Hordaland fotballkrins får av og til midlar frå Tro nd Mohn. Bømlo kommune har fått tilskot til 2 ball-
binger herifrå. Lokale gjevarar er likevel dei vikt igaste støttespelarane.

Fylkeskommunen har friluftsliv som satsingsområde, og har signalisert ynskje om fleire søknader til an -
legg for friluftsliv. Det er også lyst ut diverse m idlar i samband med markeringa av Friluftslivets år 2015.
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6.
Kommunedelplanen sine mål for planperioden tek utga ngspunkt i førre plan for perioden 2003 – 2006.
Det blir samtidig lagt vekt på å forankra plandokum entet sine målsetjingar i gjeldande kommunedelplan
for Bømlo kommune og i sentrale stortingsmeldingar.

K mmun d p n f d , fy k k v f uf v k b d :

• Leggja til rette for eit breitt og allsidig spekter av idrett og fysisk aktivitet blant barn og unge. Dette

kan gjerast gjennom stønadsordningar, fasilitetar o g samarbeid. Det bør prioriterast tilrettelegging

både innan skular, barnehagar, lag og organisasjona r, samt for familiar.

• Å fremja folkehelsearbeidet i kommunen.

• Å samordna og koordinera både internt i kommunen og i høve til andre aktørar som lag, organisa-

sjonar og ulike offentlege etatar.

• Å bevara dei friområda som allereie blir nytta av i nnbyggjarane.

• Leggja til rette for og oppmuntra fleire til å nytt a seg av friluftsområda for rekreasjon og fysisk ak tivi-

tet.

• Prioritera ferdigstilling av påbegynte anlegg, samt rehabilitering av eksisterande anlegg.

6.1. Overordna målsetjingar
Det er aktiviteten som er det endelege målet, og i høve til anleggs- og områdeutviklinga i kommunen.
Uansett form for fysisk aktivitet – frå organisert eliteidrett til eigenorganiserte aktivitetar og fri luftsliv –
er dei like viktige. «For alle» er ei synleggjering av at også menneske med nedsett funksjonsevne skal
sikra gode høve for aktivitet. Universell utforming er difor eit viktig element i all utvikling av anl egg og
område.

Bømlo kommune ynskjer å ver ein føregangskommune nå r det gjeld fysisk aktivitet, folkehelse og sam-
handling. Ved å jobba saman på tvers av ulike sekto rar vil me nytte og byggja vidare på allereie eksis ter-
ande anlegg, aktivitetar, lag og organisasjonar. Me d dette vil me for framtida saman finna dei gode lø ys-
ingane og vegen å gå innan idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv som høver den einskilde av innbyggj arane
i Bømlo kommune.

Bømlo kommune ynskjer å legge til rette for at den organiserte idretten skal ha gode rammevilkår. Det
vil vera viktig å sikra at tilskotsordningane stett ar opp om det frivillige arbeidet i idrettslaga og at det blir
bygd nye idrettsanlegg i tråd med behov innan aktiv itetsutviklinga. Særleg merksemd vil vera retta mot
å vidareutvikla eksisterande idrettsanlegg framfor å bygge nye. Barn og ungdom vil framleis vere gjen-
nomgåande prioriterte målgrupper for tilskot frå Bø mlo kommune.

Bømlo kommune vil samarbeide med Hordaland idrettsk rets og idretten om eit kompetanseløft for tren-
arar og leiarar, særskild med fokus på ungdomsidret t og unge trenarar og leiarar. For å legge til rett e for
allsidigheit og for at flest mogleg barn og unge s kal få innblikk i ulike idrettar og høve for fysisk aktivitet
er det ynskjeleg å utvikle samarbeid mellom skule o g idrett/friluftsliv. Dette er også eit samarbeid s om
er viktig som ein del av anleggsutviklinga og i utv ikling av aktivitetstiltak tilrettelagt etter skule tid og/-
eller som samarbeidstiltak mellom idrettslag og sku lar/SFO.

Ein god toppidrett i Bømlo forutset målretta og lan gsiktig satsing. Dette set krav til gode og stabile
rammer. Den beste måten å få dette til er i samarbe id med andre kommunar i Sunnhordland, der ein
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saman kan nyte godt av kompetansen ein fin i den ei nskilde kommune, utveksle erfaringar og saman
finne gode løysingar.

I tillegg har Bømlo kommune eit ansvar for å legge til rette for uorganisert fysisk aktivitet. Dette v il også
vere god samfunnsøkonomi i høve førebygging. Det må setjast fokus på kva som kan gjerast for innbyg-
gjarane i Bømlo som ikkje finn seg til rette i den organiserte idretten og dei kommersielle treningsse ntra.
Kvar enkelt har ansvar for eiga helse, men Bømlo ko mmune ynskjer å jobba for at det blir lagt til rett e
for eit variert aktivitetstilbod for eigenorganiser t fysisk aktivitet. Dette kan ein gjera ved å tilby ulike
aktivitetar for barn, ungdom, vaksne, eldre og særs kilte grupper som utviklingshemma, fysisk funksjons -
hemma, fleirkulturelle, barn og ungdom med overvekt , personar med psykiske lidingar, enten i regi av
idrettslag, friluftsorganisasjonar eller i kommunal regi.

For å ivareta aktivitets- og bevegelsesbehov i Bøml o for framtida, er det naudsynt å finne smarte, fun k-
sjonelle og fleksible anleggsløysingar. Bømlo er i ei særstilling med mange og gode anlegg.

1
Bømlo kommune skal bidra til auka fysisk aktivitet for innbyggjarane i kommunen.

Delmål 1 betyr at det skal vera tilbod for fysisk a ktivitet for alle som bur i kommunen.

Ein skal ha fokus på samarbeid og tilrettelegging f or alle grupper, og gjennom samarbeidsav-
talen mellom Bømlo kommune og Bømlo idrettsråd, vil dei vera eit organ, som i tillegg til å

bidra også er med å peikar ut retningar.

2
Det skal bli lagt til rette for utvikling av idrett s- og nærmiljøanlegg

som fremjar aktivitetsvariasjon på tvers av alder, kjønn og funksjonsnivå.

3
Det skal bli etablert gode og godt tilrettelagte tu rløypenett i kommunen

med god merking og informasjon tilgjengeleg for all e.
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6.2 Delmål

6.2.1 Aktivitet
D m : An v :

Mål om betre helse for alle aldersgrupper Ha fokus på folkehelsearbeidet i kommunen
samen med idrett- og friluftsorganisasjonane

Prioritera barn og unge, for å oppnå ei god folke -
helse for denne aldersgruppa

Haldningsskapande arbeid i barnehagar og
skule

Vidareføra og vidareutvikla tiltak innan fysisk
aktivitet for seniorar og elder

Kommunen må jobba vidare med lag og or -
ganisasjonar, for å vidareutvikla tilbod. Det
må setjast ut bord og benker i turløyper, slik
at det er råd å kvila

Trygga idretten sine rammevilkår for å opprett -
halda og vidareutvikla mangfaldet av aktivitets-
tilbod – primært for barn og unge

Nivået på s tøtte til lag - og organisasjonar må
vurderast ved rullering av budsjett og økono-
miplan. Det bør greiast ut korleis ein betre
kan støtta idrettslaga.

Stønad til større arrangement Kommunen bør vurdera løyvingar til større
arrangement ved rullering av budsjett og
økonomiplan

Oppretthalda og vidareutvikla mangfaldet av
aktivitetstilbod

Frivillige lag - og organisasjonar skal stimu ler -
ast til å oppretthalda og vidareutvikla mang-
faldet av aktivitetstilbod på lokalt nivå, pri-
mært for barn og ungdom, både for breidde-
aktivitet og for toppidrett

Laga ein lett tilgjengeleg oversikt over lag - og
organisasjonar, som tilbyr fysisk aktivitet

Kommunen i samarbeid med frivillige

Fleire ut på tur Leggja ut turforslag på nettet der ein finn tur -
skildring og kart. Samarbeida med frilufts-
organisasjonar og andre

Setja igong arbeid med å kartleggja og verdsetta
lokale friluftsområde, og ha ein plan for sikring a v
desse

Bømlo kommune i samarbeid med lag og
organisasjonar.
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6.2.2 Anlegg og område for fysisk aktivitet, idrett og fr iluftsliv
Delmål: Ansvar og strategi:

Eksisterande anlegg og område tilrettelagt for
fysisk aktivitet og idrett skal takast vare på

Det må lagast ein oversikt/tilstandsrapport
over alle anlegg og område som er registrert
i anleggsregisteret.

Reh abilitering av anlegg og område skal prio ri ter -
ast. Lågterskel og eigenorganiserte aktivitetar ska l
takast i vare gjennom utvikling og utbygging av an-
legg og område

Prioritera ferdigstilling av påbegynte anlegg,
samt rehabilitering av eksisterande anlegg.

Universell utforming skal leggjast til grunn ved ut -
bygging av anlegg og område for fysisk aktivitet og
idrett

Blir fylgt opp i samband med kommunal
eigengodkjenning og info til rådgjevarar

Bømlo kommune skal hjelpa lag - og organisasjonar
ved søknad om spelemidlar

Trygga at Bømlo kommune til ei kvar tid har
tilsette med relevant kompetanse

Gje føreseielege rammevilkår ved etablering av nye
kommunale anlegg og ved rehabilitering

Nivået på kommunalt tilskot ved ny eta bler -
ing og rehabilitering av anlegg og område for
fysisk aktivitet og idrett må vurderast ved
rullering av budsjett og økonomiplan

Nærmiljøanlegg ved barnehagar, skular og i bu -
område skal prioriterast

Nye prosjekt blir vurdert fortløpande

Turstiar/turvegar, gang/sykkelvegar og liknan de
skal sikra trygg tilkomst til skular, barnehagar, i d-
rettsanlegg og friluftsområde, samt utgjera eit
attraktivt nett av trygge opplevingsrike og miljø-
vennlege ferdselsårer mellom sentrumsområda, ut
i utmark, kulturlandskap, strandsoner mv

Ved utbygging må kommune sikra at del -
målet blir følgd opp, og ved arealplanlegging
og arealforvaltning skal det sikrast område
og anlegg for fysisk aktivitet, idrett og
friluftsliv. Det må setjast av midlar til gjen-
nomføring av tiltaka. Dette må sjåast opp
mot tiltak i trafikksikringsplanen og i sam-
arbeid med friluftsorganisasjonane

Vurdering av driftsform ved Sentralidrettsanlegget Driftsforma ved Sentralidrettsanlegget bør
sjåast på i eiga sak i løpet av 2016
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7. n d n - n d p m

7.1 Prioritert handlingsprogram ordinære anlegg 2015-20 18
Handlingsprogrammet blir rullert årleg.

P
rio
rit
et Økonomiplanperioden (kommunale utbet)

Anlegg Stad Eigar Total kostnad 2 015 2 016 2 017 2 018

1
Sentralidrettsanlegget -
flomlys kunstgrasb Bremnes

Sentralid retts -
anlegget 522 350

UT -
BETALT

2
Sentralidrettsanlegget -
garderobehus Bremnes

Sentralidretts -
anlegget 3 317 882 652 000

3
Bømlo heste spor t -
senter - klubbhus Mosterhamn

Bømlo heste -
sportklubb 1 148 822

UT -
BETALT

4
Sentralidrettsan legget -
rehab toppdekke Bremnes

Sentralidretts -
anlegget 2 189 625 547 500

5
Bømlo kommune –
symjebasseng Bremnes

Bømlo
kommune 60 000 000 5 000 000 5 000 000

6
Gilje skytebane -
klubbhus Gilje

Bremnes
skyttarlag 2 283 000 571 000

7
Bøm lo jakt - og fiske lag
- leirduebane Gilje

Bømlo jakt - og
fiskelag 1 391 615 348 000

8
Moster idrettspl – gar -
derobar, klubbh (U) Mosterhamn

Moster
idrettslag 3 006 395

9
Moster idrettspl -
klubbhus (U) Mosterhamn

Moster
idrettslag 5 062 765 1 265 700

10
Moster idrettspl - lager,
klubbhus (U) Mosterhamn

Moster
idrettslag 1 176 495 295 000

11
Sentralidrettsanlegget -
klatrevegg (U) Bremnes

Sentralidretts -
anlegget 739 500 185 000

Sum 80 838 449 1 547 500 5 185 000 7 131 700 0



Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og fril uftsliv

Godkjend av: Rådmannen Vedteke i [politisk organ] [dato/år] Sist revidert: 28.10.2015 Side 33 av 46

7.2 Prioritert handlingsprogram nærmiljøanlegg 2015-201 8

Pr
io
rit
et

Anlegg Stad Eigar Totalkostnad

Økonomiplanperiode (kommunale midlar)

2 015 2016 2 017 2 018

1
Sentralidrettsanlegget -
aktivitetspark Bremnes

Sentralidretts -
anlegget kr 672 000

2
Sentralidrettsanlegget -
5'er bane A Bremnes

Sentralidretts -
anlegget kr 650 700

3
Sentralidrettsanlegget -
5'er bane B Bremnes

Sentralidretts -
anlegget Kr 650 700

4
Sentralidrettsanlegget -
7'er bane Bremnes

Sentralidretts -
anlegget kr 1 301 415

N B! Nærmiljøanlegga er ikkje baka inn i velferds- o g økonomiplan. Dette må takast med i revidering av
budsjett 2016

7.3 Langtidsprogram 2015-2025, ikkje prioritert

P
rio
rit
et

Anlegg Kategori Eigar Merknader År

Økonomiplanperioden

2 015 2 016 2 017 2 018

Kunstgrasbane -
Sentralidrettsanlegget

Ordinære
Sentralidretts-
anlegget

Ny 2020-2022

Kunstgrabane
Rubbestadneset

Ordinære
Rubbestadneset
idrettslag

Rehabilitering 2018-2020

Fleirebrukshall ved
Svortland skule

Ordinære Bømlo kommune 2019-2022

Fleirbrukshall
Rubbestadneset

Ordinære
Rubbestadneset
idrettslag

Trong for større
hall

2018-2020

Sentralidrettsanlegget -
fotballhall

Ordinære
Sentralidretts-
anlegget

Sentralidrettsanlegget -
basket/turnhall

Ordinære
Sentralidretts-
anlegget

Bømlo motorsportklubb
- garderobar

Ordinære
Bømlo motor-
sportklubb

Trong for gardero-
bar med dusj og
legekontor

Bømlo motorsportklubb
- garasjeanlegg

Ordinære
Bømlo motor-
sportklubb

Furuneset
friluftsområde

Ordinære
Rubbestadneset
idrettsl/gr.utv

Rehabilitering

Stongarvågen rundt Ordinære
Rubbestadneset
idrettsl/gr.utv

Rehabilitering

7'er bane ved
Rubbestadneset skule

Nærmiljø-
anlegg

Lag og
org/kommune

Aktivitetspark ved
Rubbestandeset skule

Nærmiljø-
anlegg

Lag og
org/kommune

Sum 0 0 0 0 0
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8.
Vedlegg 1 - Klargjering av omgrep
A mannsr tt n : ålmenta sin rett til å ferdast fritt i skog og ma rk, etter elver, på innsjøar, i skjergarden
og til fjells, uavhengig av kven som eig grunnen. A llemannsretten er forankra i friluftslova og gjev b åde
retter og pliktar knytt til ferdsel, opphald og san king i naturen.

An s knin : forholdstal knytt til tal innbyggjarar pr anlegg, her: idrettshallar. Er tal menneske pr
idrettshall lågt, er anleggsdekninga høg.

An s inin : Ei anleggseining er ei definert aktivitetsflate v ed ein anleggsstad. Ein enkel anleggsstad
kan innehalda fleire separate anleggseiningar, og d et kan søkjast om spelemidlar til kvar enkelt av de sse
anleggseiningane. Kvar einskild anleggseining blir registrert i idrettsanlegg.no

F irbruksha : anlegg tilrettelagt for variert fysisk aktivitet for mange, både i høve alder, kjønn og type
aktivitet.

Fo k h s : folkehelsa blir skildra gjennom å studera helseti lstanden i ei befolkning, og i
befolkningsgrupper. Det inneber at ein i folkehelse studium først og fremst interesserar seg for helsa til
heile befolkninga eller spesifikke grupper.

Fo k h s arb i : er samfunnet sin totale innsats for å oppretthald a, betra og fremja folkehelsa. Viktige
faktorar knytt til denne definisjonen er omgrep som ansvar, medverknad, solidaritet, meistring og
kontroll over eige liv og eigen situasjon.

Fri ufts iv : opphald og fysisk aktivitet i friluft, i fritida, med sikte på miljøforandring og naturopplevingar.
Kan også inkluderast i omgrepet fysisk aktivitet. F olkehelsearbeid krev heilskapleg og tverrfagleg
tilnærming.

Fri uftsan : dagsturhytter, turvegar, turløyper og turstigar.

Fri uftsområ : er store, ofte uregulerte område som i hovudsak e r eigd av private, og som blir omfatta
av allemannsretten. Vanlige aktivitetar i områda er turliv, jakt, fiske, fysisk aktivitet og trening. I
kommuneplanen sin arealdel er friluftsområda som of tast vist som LN F- område. Ireguleringsplanen kan
friluftsområde setjast av til spesialområde for fri luft.

Fysisk aktivit t : det blir ofte skilt mellom fysisk aktivitet og id rett, der fysisk aktivitet blir sett i
samanheng med gjeremål i dagleglivet, arbeid og på fritid. Som fritidsaktivitet er fysisk aktivitet gj erne
knytt til eigenorganisert trenings- og mosjonsaktiv itetar, inkludert friluftsliv og aktivitetar prega av leik.

I r tt : aktivitet i form av trening, eller konkurranse i den organiserte idretten.

I r ttsan : i høve spelemiddelfordelinga blir klassifiseringa ordinære anlegg, nærmiljøanlegg og
friluftslivsanlegg nytta.

Kommun an : større idrettsanlegg knytt til konkurranse- og tr eningsverksemd for den organiserte
idretten. Omgrepet blir nytta i www.idrettsanlegg.n o med same innhald som ordinære anlegg.

LNF- områ : kategori nytta i arealdisponering. I landbruks-, natur og friluftsområde (LNF) er det ikkje
tillate med anna byggje- og anleggsverksemd enn den som har direkte tilknyting til landbruk.
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Momskomp nsasjon : kommunane får tilbakebetalt merverdiavgift på kjø p av alle varer og tenester.
Føremålet er at merverdiavgifta ikkje skal vera ei konkurranseulempe for private tilbydarar eller
alternative former for samarbeid i høve til kommuna l eigenproduksjon.

Mosjon : aktivitetar og kropprørsle med føremål å styrkja si eiga helsetilstand.

Nærmi jøan : anlegg eller område tilrettelagt for eigenorganis ert fysisk aktivitet, hovudsakleg lagt i
tilknyting til bustad- og/eller andre opphaldsområd e. Nærmiljøanlegg/område skal vera fritt ålment
tilgjengeleg. Anlegga kan eksempelvis vera lokalise rt i tilknyting til skuleanlegg og/eller idrettsanl egg.

Or inær an : anlegg som i hovudsak er knytt til konkurranse- o g treningsverksemd for den
organiserte idretten. Storleik og kostnadsramma for ordinære anlegg er som hovudregel større enn for
nærmiljøanlegg.

R ionsan : anleggskategori av større dimensjon enn kommunean legg. Hordaland fylkeskommune
gjev investeringstilskot til idrettsanlegg som har regional og nasjonal verdi.

R habi it rin : ei istandsetjing av anlegg som skal gje vesentle g funksjonell og bruksmessig
standardheving i høve til dagens situasjon.

Sikra fri uftsområ : område i offentleg eige, t.d. stat, fylkeskommune , kommune, Direktoratet for
naturforvaltning eller Friluftsrådet Vest.

Sosia h s forskj ar : ulikskap i helsetilstand som er sosialt skapt, t. d. oppvekstvilkår, inntekt og
utdanning.

Sp mi ar/sp mi ti skot : omfordeling av overskotet frå Norsk Tipping AS ti l m.a. idretts- og
kulturføremål.

Stran son : land- og sjøområde som står i innbyrdes direkte s amspel økologisk og/eller bruksmessig.
Privat eigedom i strandsona blir delt opp i utmark og innmark. I utmark gjeld allemannsretten. For å
sikra fri ferdsel (allemannsretten) i strandsona, b lir ofte 100- meters belte nytta som ei rettesnor, for kor
langt frå strandkanten ein kan byggja.

Univ rs utformin : utforming av produkt, byggverk og uteområde som e r i alminnelig bruk på ein slik
måte at alle menneske skal kunne nytta dei på ein l ikestilt måte, så langt som råd er, utan spesielle
tilpassingar eller hjelpemiddel.

Utmark : udyrka mark, og omfattar det meste av vatn, stran d, myr, skog og fjell i Norge. Udyrka, mindre
areal i dykra mark blir ikkje rekna som utmark.

ik ha : arbeid som er naudsynt for å oppretthalda bygning ar og tekniske installasjonar på eit
fastsett kvalitetsnivå, og som gjer det mogleg å ny tta bygningen til sitt tiltenkte føremål innanfor e i gitt
brukstid.
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Vedlegg 2 – Kartoversikt anlegg
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Vedlegg 3 – Anleggnamn og –nummer

overskrift

Furneset - sandvolleyballbane Eksisterande Nærmiljøanl egg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ikkje vurder t

Espevær skule - nærmiljø/uteareal Eksisterande Nærmiljø anlegg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg Ja

Espevær skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg A ktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Meling skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg A ktivitetsanlegg Ballbinge Ja

Meling skule - sandvolleybane Eksisterande Kommuneanle gg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ikkje vurdert

Austre Mosterhamn vel - sandvolleyballbane Eksisterand e Nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ikkje vurdert

Anglevik ballplass Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivit etsanlegg Balløkke Ikkje vurdert

Svortland skule - sandvolleyballbane Eksisterande Nærmi ljøanlegg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ja

Hillestveit skule - aktivitetsanlegg Eksisterande Nærm iljøanlegg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg Ikkje vu rdert

Hillestveit skule Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivite tsanlegg Ulike småanlegg Ja

Grunnavåg vel - ballbinge Urealisert Nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Halleråker - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg Ak tivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Austre Mosterhamn - skateboardanlegg Eksisterande Nærm iljøanlegg Aktivitetsanlegg Skateboardanlegg Ikkje v urdert

Erevik grendatun - Ballbinge Eksisterande Nærmiljøanl egg Aktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Erevik grendatun - klatresentral Eksisterande Nærmiljø anlegg Aktivitetsanlegg Utendørs klatreanlegg Ikkje v urdert

Rubbestadneset skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøan legg Aktivitetsanlegg Ballbinge Ja

Håvik skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg A ktivitetsanlegg Ballbinge Ja

Siggjarvåg - ballbinge Urealisert Nærmiljøanlegg Akt ivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Meling - bmx løype Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivi tetsanlegg BMX-anlegg Ikkje vurdert

Kvarven skule - balløkke Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Balløkke Ikkje vurdert

Svortland skule - ballbinge Eksisterande Kommuneanlegg Aktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Svortland skule-fleirbruksflate Eksisterande Nærmiljøan legg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg Ikkje vurdert

Gilje skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg Ak tivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Foldrøy skule - ballbinge Planlagt Nærmiljøanlegg Ak tivitetsanlegg Ballbinge Ja

Sentralidrettsanlegget Svortland - skateboardanlegg Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Skateboar danlegg Nei

Moster skule - ballbinge Planlagt Nærmiljøanlegg Akt ivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Moster idr.plass. nærmiljøanlegg Eksisterande Nærmiljøa nlegg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg Ikkje vurdert

Laurhammer - ballplass Eksisterande Nærmiljøanlegg Akt ivitetsanlegg Ballbane Ikkje vurdert

Hestavollen - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg Ak tivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert
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Innvær gardslag - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanleg g Aktivitetsanlegg Ballbinge Ja

Rolfsnes grendahus - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanl egg Aktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Foldrøy nærmiljøanlegg Eksisterande Nærmiljøanlegg Ak tivitetsanlegg Ulike småanlegg Ja

Bømlo folkehøgskule - balløkke Eksisterande Nærmiljøan legg Aktivitetsanlegg Balløkke Ja

Bømlo folkehøgskule - sandvolleyballbane Urealisert Næ rmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ikk je vurdert

Langevåg idrettsplass - sandvolleyballbane Eksisterande Nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane I kkje vurdert

Sentralidrettsanlegget AS - Aktivitetspark Planlagt Kommuneanlegg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg Ja

Austre Mosterhamn ballbinge Eksisterande Nærmiljøanleg g Aktivitetsanlegg Ballbinge Ikkje vurdert

Austre Mosterhamn sandvolleyballbane Eksisterande Nærmi ljøanlegg Aktivitetsanlegg Sandvolleyballbane Ikkje vurdert

Våge skule - ballbinge Eksisterande Nærmiljøanlegg Akt ivitetsanlegg Ballbinge Ja

Rolfsnes skule Nedlagt Kommuneanlegg Aktivitetssal Gymn astikksal Ikkje vurdert

Rubbestadneset skule - gymnastikksal Eksisterande Kommunea nlegg Aktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Bremnes ungdomsskule Eksisterande Kommuneanlegg Aktivite tssal Gymnastikksal Ja

Espevær skule Eksisterande Kommuneanlegg Aktivitetssal Gy mnastikksal Ikkje vurdert

Våge skule- gymnastikksal Eksisterande Kommuneanlegg Akt ivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Moster skule - gymnastikksal Eksisterande Kommuneanlegg Aktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Meling skule - gymnastikksal Eksisterande Kommuneanleg g Aktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Foldrøy skule - gymnastikksal Nedlagt Kommuneanlegg A ktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Kvarven skule - gymnastikksal Nedlagt Kommuneanlegg A ktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Steinsbø skule - gymnastikksal Nedlagt Kommuneanlegg Aktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Erevik skule Nedlagt Kommuneanlegg Aktivitetssal Gymnastikksal Ikkje vurdert

Langevåg idrettsbygg a/s - styrkerom Eksisterande Kommun eanlegg Aktivitetssal Aerobic Ja

Moster skule - symjebasseng Eksisterande Kommuneanlegg B ad og svømmeanlegg Svømmebasseng Ikkje vurdert

Bremnes ungdomsskule - symjebasseng Eksisterande Kommunean legg Bad og svømmeanlegg Svømmebasseng Ikkje vurdert

Rubbestadneset skule - symjebasseng Eksisterande Kommunea nlegg Bad og svømmeanlegg Svømmebasseng Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget AS, basseng Planlagt Kommunean legg Bad og svømmeanlegg Svømmebasseng Ja

Basseng 12,5 m opplæring Planlagt Kommuneanlegg Bad o g svømmeanlegg Svømmebasseng Ja

Langevåg idrettsbygg a/s - klatrevegg Urealisert Kommu neanlegg Diverse anlegg Klatreanlegg (innendørs) Ikkj e vurdert

Sentralidrettsanlegget - diverse anlegg Eksisterande K ommuneanlegg Diverse anlegg Idrettspark Ikkje vurdert

Klatrevegg Bømlohallen Planlagt Kommuneanlegg Diver se anlegg Klatreanlegg (innendørs) Ja
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Langevåg idrettsbygg - buldrerom Eksisterande Kommunea nlegg Diverse anlegg Klatreanlegg (innendørs) Ikkje v urdert

Langevåg idrettsbygg A/S - fleirbrukshall Eksisterande Kommuneanlegg Flerbrukshall Flerbrukshall, normalhall Ja

Rubbhallen - ny fleirbrukshall Eksisterande Kommuneanl egg Flerbrukshall Flerbrukshall, liten Ja

Gilje skule - volleyballhall Eksisterande Kommuneanleg g Flerbrukshall Flerbrukshall, liten Ja

Moster skule - fleirbrukshall Eksisterande Kommuneanleg g Flerbrukshall Volleyballhall Ja

Foldrøy skule - volleyballhall Eksisterande Kommuneanl egg Flerbrukshall Volleyballhall Ja

Bømlohallen Eksisterande Kommuneanlegg Flerbrukshall Flerbrukshall, normalhall Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - flomlys ved kunstgrasbanen Eksisterande Kommuneanlegg Fotballanlegg Fotball ubest emt Ja

Sentralidrettsanlegget AS, grasbane Eksisterande Kommu neanlegg Fotballanlegg Fotball grasbane Ja

Sentralidrettsanlegget AS - kunstgras Eksisterande Kom muneanlegg Fotballanlegg Fotball kunstgrasbane Ja

Meling skule - 7'er bane grus Eksisterande Kommuneanle gg Fotballanlegg Fotball grusbane Ja

Bremnes ungdomsskule - grusbane Eksisterande Kommuneanleg g Fotballanlegg Fotball grusbane Ja

Rubbestadneset skule - grusbane Eksisterande Kommuneanleg g Fotballanlegg Fotball grusbane Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - treningsgras Eksisterande Kom muneanlegg Fotballanlegg Fotball grasbane Ikkje vurd ert

Sentralidrettsanlegget - flomlys Eksisterande Kommune anlegg Fotballanlegg Fotball ubestemt Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget AS - 5'er bane A Planlagt Ko mmuneanlegg Fotballanlegg Fotball grasbane Ja

Sentralidrettsanlegget AS - 5'er bane B Planlagt Ko mmuneanlegg Fotballanlegg Fotball ubestemt Ja

Sentralidrettsanlegget AS - 7'er bane Planlagt Kom muneanlegg Fotballanlegg Fotball ubestemt Ja

Moster idrettsplass kunstgressbane Eksisterande Kommuneanl egg Fotballanlegg Fotball kunstgrasbane Ikkje vurdert

Rolfsnes skule, ball-løkke Eksisterande Kommuneanlegg F otballanlegg Fotball ubestemt Ikkje vurdert

Langevåg idrettsplass - kunstgrasbane Eksisterande Kommun eanlegg Fotballanlegg Fotball kunstgrasbane Ikkje vur dert

Våge - kunstgrasbane Eksisterande Kommuneanlegg Fotball anlegg Fotball kunstgrasbane Ikkje vurdert

Våge - fotball grusbane Nedlagt Kommuneanlegg Fotbal lanlegg Fotball grusbane Ikkje vurdert

Rubbhallen - kunstgrasbane Eksisterande Kommuneanlegg F otballanlegg Fotball kunstgrasbane Ikkje vurdert

Rubbhallen - grasbane Eksisterande Kommuneanlegg Fotb allanlegg Fotball grasbane Ikkje vurdert

Langevåg idrettsplass - friidrettsanlegg Eksisterande Ko mmuneanlegg Friidrettsanlegg Friidrett grusbane Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget -kunststoffdekke Eksisterande K ommuneanlegg Friidrettsanlegg Friidrett Kunststoffbane Ja

Moster idrettsplass, delanlegg friidrett Eksisterande K ommuneanlegg Friidrettsanlegg Delanlegg friidrett Ik kje vurdert

Roaldsfjorden tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Frilu ftsliv Tursti Ikkje vurdert

Bergeshuset - handikaptoalett Eksisterande Nærmiljøanle gg Friluftsliv Dagsturhytter Ikkje vurdert



Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og frilu ftsliv

Godkjend av: Rådmannen Vedteke i [politisk organ] [dato/år] Sist revidert: 28.10.2015 Side 40 av 46

overskrift

Siggjo vest - tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluf tsliv Tursti Ikkje vurdert

Furuneset badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsl iv Badeplass Ikkje vurdert

Åreiddalen badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluf tsliv Badeplass Ikkje vurdert

Hiskjo friluftsområde Eksisterande Kommuneanlegg Friluf tsliv Badeplass Ikkje vurdert

Vevik - badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsli v Badeplass Ikkje vurdert

Breivik badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsli v Badeplass Ikkje vurdert

Hetlevik badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsl iv Badeplass Ikkje vurdert

Barmane badeplass Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsli v Badeplass Ikkje vurdert

Baståsrunden tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluft sliv Tursti Ikkje vurdert

Grimsfjellet tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluft sliv Tursti Ikkje vurdert

Halleråkerfjella - tursti Eksisterande Kommuneanlegg Friluftsliv Tursti Ikkje vurdert

Siggjo aust - tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluf tsliv Tursti Ikkje vurdert

Barmane friområde - tursti Eksisterande Nærmiljøanleg g Friluftsliv Tursti Ikkje vurdert

Turløype Fet - Gapahuk Eksisterande Nærmiljøanlegg Fr iluftsliv Dagsturhytter Ikkje vurdert

Stangarvågen rundt trimløype Eksisterande Nærmiljøanl egg Friluftsliv Tursti Ikkje vurdert

Espeværprosjektet, tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg F riluftsliv Tursti Ikkje vurdert

Lysløype - Fet Planlagt Kommuneanlegg Friluftsliv Tur løype Ikkje vurdert

Bergesfjellet tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluf tsliv Tursti Ikkje vurdert

Bergeseidet tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluft sliv Tursti Ikkje vurdert

Sagvatnet - tursti Eksisterande Nærmiljøanlegg Friluft sliv Tursti Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - turvei Planlagt Kommuneanl egg Friluftsliv Turvei Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - lysanlegg turvei Fet Eksiste rande Kommuneanlegg Friluftsliv Turvei Ja

Våge skule - gapahuk Eksisterande Nærmiljøanlegg Frilu ftsliv Friluftsliv ikkje definert Ikkje vurdert

Våge - kulturløype Eksisterande Kommuneanlegg Friluft sliv Tursti Ikkje vurdert

Moster Grendapark - Hestesportanlegg Eksisterande Kommu neanlegg Hestesportanlegg Rideanlegg ikkje def Ikkje vurdert

Langevåg idrettsbygg a/s - sosialrom Eksisterande Kommune anlegg Idrettshus Sosiale rom Ikkje vurdert

Rubbhallen - garderober Eksisterande Kommuneanlegg Id rettshus Idrettshus Ikkje vurdert

Våge - idrettshus Eksisterande Kommuneanlegg Idrettshus Idrettshus Ikkje vurdert

Bømlo dykkersenter - idrettshus Eksisterande Kommuneanl egg Idrettshus Idrettshus Ikkje vurdert

Bømlo motorsportsenter - klubbhus Planlagt Kommuneanl egg Idrettshus Klubbhus Ikkje vurdert
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Moster idrettsplass - idrettshus Eksisterande Kommuneanl egg Idrettshus Idrettshus Ikkje vurdert

Moster Grendapark, klubbhus Planlagt Kommuneanlegg Idrettshus Klubbhus Ikkje vurdert

Moster Grendapark, klubbhus -garderobar Planlagt Kom muneanlegg Idrettshus Garderobebygg Ikkje vurdert

Moster Grendapark, klubbhus - lager Planlagt Kommune anlegg Idrettshus Lagerbygg(ikke spes Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget AS - klubbhus Eksisterande Kom muneanlegg Idrettshus Klubbhus Ja

Sentralidrettsanlegget Svortland - garderobehus Eksi sterande Kommuneanlegg Idrettshus Garderobebygg Ikkje vurdert

Sentraliidrettsanlegget - Idrettshus Eksisterande Kommu neanlegg Idrettshus Idrettshus Ja
Sentralidrettsanlegget Sv ortland - aerobicsal
m/utstyrsrom Eksisterande Kommuneanlegg Idrettshus Treni ngs-og kursenter Ja

Sentralidrettsanlegget - styrkerom Eksisterande Kommun eanlegg Idrettshus Trenings-og kursenter Ja

Kan slettast: Bømlohallen aerobicsal Nedlagt Kommunean legg Idrettshus Klubbhus Ja

Kan slettast: Bømlohallen styrkerom i tillbygg Nedlag t Kommuneanlegg Idrettshus Idrettshus Ja

Kan slettes: Bømlohallen idrettshus Nedlagt Kommunean legg Idrettshus Idrettshus Ja

Kan slettes: Bømlohallen sosialt rom Nedlagt Kommunea nlegg Idrettshus Idrettshus Ja

Langevåg idrettsplass - idrettshus Eksisterande Kommunea nlegg Idrettshus Idrettshus Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - sosialt rom Eksisterande Kom muneanlegg Idrettshus Trenings-og kursenter Ja

Sølvrusta o-kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Orien teringskart Ikkje vurdert

Bremnesmarka o-kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Or ienteringskart Ikkje vurdert

Bremnesmarka o-kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Or ienteringskart Ikkje vurdert

Våge skule o-kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Orie nteringskart Nei

Rubbestadneset skule o-kart Eksisterande Nærmiljøanlegg Kart Nærmiljøkart Ikkje vurdert

Foldrøy skule o- kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Orienteringskart Ikkje vurdert

Andalskogen o-kart Eksisterande Kommuneanlegg Kart Ori enteringskart Ikkje vurdert

Turkart Bømlo kommune Eksisterande Kommuneanlegg Kart Turkart Ikkje vurdert

Stangervågen rundt - o-kart Eksisterande Kommuneanleg g Kart Orienteringskart Ikkje vurdert

Øyatun grendahus Eksisterande Kommuneanlegg Kulturbyg g Lokalt kulturbygg Ikkje vurdert

Framtid for Lykling - kulturbygg kai Eksisterande Kom muneanlegg Kulturbygg Kulturbygg - Andre lokaler Ik kje vurdert

Røde Kors Huset Eksisterande Kommuneanlegg Kulturbygg Lokalt kulturbygg Ikkje vurdert

Lykling grendahus Eksisterande Kommuneanlegg Kulturby gg Lokalt kulturbygg Ikkje vurdert

Langevåg grendahus Nedlagt Kommuneanlegg Kulturbygg Lokalt kulturbygg Ikkje vurdert
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overskrift

Langevåg bygdatun - kulturbygg Eksisterande Kommunean legg Kulturbygg Kulturbygg - Allment kulturhus Ikkj e vurdert

Moster Amfi Eksisterande Kommuneanlegg Kulturbygg Lokalt kulturby gg Ikkje vurdert

Bømlo kulturhus Eksisterande Kommuneanlegg Kulturbygg Lokalt kulturbygg Ikkje vurdert

Fridtun kulturbygg Eksisterande Kommuneanlegg Kulturb ygg Kulturbygg - Museum Ikkje vurdert

Bømlo Motorsport Senter - Motocrossbane Eksisterande Kom muneanlegg Motorsportanlegg Motorsport motocrossløype I kkje vurdert

Bømlo motorsportsenter - knattecrossbane Eksisterande Kom muneanlegg Motorsportanlegg Motorsport, ikkje def Ikk je vurdert

Bømlo motorsportsenter - lysanlegg Planlagt Kommunean legg Motorsportanlegg Motorsport, ikkje def Ikkje vur dert

Vika skytebane - 300m Eksisterande Kommuneanlegg Skyte anlegg Skytebane 300m Ikkje vurdert

Vika skytebane - 100m Eksisterande Kommuneanlegg Skyte anlegg Skytebane 100m Ikkje vurdert

Langevåg Bygdatun - elektroniske skiver Eksisterande Ko mmuneanlegg Skyteanlegg Skytebane (inne) Ikkje vurd ert

Gilje skytebane klubbhus Planlagt Kommuneanlegg Skyt eanlegg Skytterhus Ikkje vurdert

Gilje skytebane 300m Eksisterande Kommuneanlegg Skytea nlegg Skytebane 300m Ikkje vurdert

Gilje skytebane 100m Eksisterande Kommuneanlegg Skytea nlegg Skytebane 100m Ikkje vurdert

Gilje skytebane - 200 m Eksisterande Kommuneanlegg Sky teanlegg Skytebane 200m Ikkje vurdert

Skyttarhuset Eksisterande Kommuneanlegg Skyteanlegg Skytterhus Ikk je vurdert

Gilje skytebane - leirduebane Eksisterande Kommuneanle gg Skyteanlegg Leirduebane Ikkje vurdert

Langevåg idrettsbygg a/s - skytebane Eksisterande Kommun eanlegg Skyteanlegg Skytebane (inne) Ja

Rolfsnes pistolbane 25m Eksisterande Kommuneanlegg Skyt eanlegg Pistolbane (ute) Ikkje vurdert

Sentralidrettsanlegget - skytebane Eksisterande Kommun eanlegg Skyteanlegg Skytebane (inne) Ikkje vurdert

Rubbhallen - turnhall Eksisterande Kommuneanlegg Tur nanlegg Turnhall Ja

Rubbestadneset idrettspark - turnhall-so Eksisterande Kom muneanlegg Turnanlegg Turnhall Ikkje vurdert

Bømlo dykkersenter-kaianlegg Eksisterande Kommuneanleg g Vannsportanlegg Flytebrygge Ikkje vurdert
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Vedlegg 9 – Friluftsområder i Bømlo
1. Hisøy, Rolvsnes. Båtutfarts- og turområde

2. Barmane, Goddo. Tur- og båtutfartsområde på Godd o.

3. Furuneset, Rubbestadneset. Bade- og aktivitetsom råde.

4. Hiskjo. Hiskjo tur- og badeområde.

5. Breidvika Mosterhamn. Tur- og båtutfartsområde.

6. Narravika, Mosterhamn. Bade- og rekreasjonsområd e.

7. Åreiddalen, Håvik. Bade- og rekreasjonsområde.

8. Ulvesøya, Store Ulvesøya. Tur- og båtfartsområde .

9. Vedvika, Langevåg. Badestrand.

8. Plassaholmen Friluftsområde

1. Hisøy friluftsområde
Bømlo kommune, posisjon: 59.87802, 5.1828

Hisøy ligg like aust for Rolvsnes og framstår som e in
spanande oase av eit friluftsområde. Her planta Dr.
Heitmann skog med innslag av sjeldne tresortar på
slutten av 1800-talet. No er det Dr. Heitmanns lega t
som eig øya, men friluftsrådet er med og driftar
denne perla i skjergarden. Hisøy kan lokka med fine
turstiar i den ulike skogen, ulike kulturminne, flo tte
svaberg og mange gode plassar å fortøya.

Hytta til Dr. Heitmann er heldt i god stand og kan
leigast ut til besøkande. Ta kontakt med service-
kontoret til Bømlo kommune for å tinga plass.

2.Barmane friluftsområde

Bømlo kommune, pos. N 59º 50.25 E 05º 08.03
Barman fri uftsområ ligger på sørvestsida av
øya Goddo og er godt skjermet for alle vindret-
ninger. Innerst i vågen i nord finner du flytebrygg e,
fin grasslette og badestrand, med gode turstier som
tar deg på kryss og tvers over hele Goddo. Kommer
du med bil, tar du av fra vegen mot Brandasund (Fv
18) på nordsida av Goddebrua.
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3.Furuneset
Furneneset bade- og aktivitetsområde ligg i Furunes -
et boligfelt på Rubbestadneset. Fin badestrand med
ein sjarmerande liten holme og gode bade-og stupe-
muligheter.
Toalett, volleyballbane og ein liten tursti langs s jøen.

4. Hiskjo friluftsområde
Bømlo kommune, pos. N 59º 44.66 E 05º 98.74

Hiskjo fri uftsområ ligg på den landfaste øya
Hiskjo på vestsida av Bømlo, like vest for utløpet av
Kulleseidkanalen. Frå landsida føl du Fv 14 frå Svo rt-
land mot Meling og tar av sørover mot Hiskjo.

Friluftsområdet dekkjer store arealer på øya og er
prega av ope kystlandskap, sandstrender, svaberg
og store grassletter for ballspel og leik. Dette er eit
populært badeområde på gode sommerdagar vest
mot havet. Grill.

5. Breidvika

Bømlo kommune, Mosterhamn
Dette området ligg like nord for Mosterhamn, mot Bo mlafjorden og Stokksundet i aust. Området består
av kupert lynghei, svaberg og grusstrender. Her det vilt og vakkert.

6. Narravikjo

Ei fin lita badevik med ein stor og slett grasbakke .
Her er høve til å bade frå svaberg og strand.
Her er og ein liten "eventyrskog" å gå gjennom på
vei ned til området. Området er tilrettelagt med
toalett og søppelordning om sommaren.
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7. År i a n fri uftsområ
Bømlo kommune, pos. N 59º 45.00 E 05º 16.00

Vil du til topps på Siggjo (474 m.o.h.), eit av dei
fineste utsiktspunkta og mest kjente seglingsmerka
langs kysten, kan Åreiddalen være eit godt utgangs-
punkt.

Her finn du kai, badestrand og grasslette, grillsta der
og toalett, samt fine forhold for fiske og bær-
plukking. Åreiddalen ligg ved Fv 12, mellom Håvik
og Sakseid.

8. Ulvesøya friluftsområde
Bømlo kommune, pos. N 59º 43.52 E 05º 15.52

Stora U v søya ligger innst i Børøyfjorden, mellom
de to spennende “vannvegene” Kulleseidkanalen, i
vest, og Røyksundkanalen, i aust.
Her finn du flytebrygge, badestrand og grillhus i
Vestrevågen. Snart kjem det også toalett her.
Vestrevågen er eit godt utgangspunkt for spen-
nande oppdagingsturar i furuskogen på øya.

9. Vevika

vika ligger lengst nord i Vorlandsvågen like nord
for Langevåg.
Her er badestrand omkransa av svaberg og gras-
bakker. Her er tilrettelagt med toalett, bord og
benker. Flott sandbunn i badevika, noko steinete
innerst ved land. Her finn du dessutan massevis av
blåskjell.
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10. Plassaholmen

Nordøst i Barmane finn ein idylliske Plassaholmen,
med ny flytebrygge, lune viker og små grusstrender,
omkransa av bjørk og pil. Ein når området helst frå
sjøen, men ein kan også koma til med bil.


